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Pomagamy Ukrainie

NIE dla  
szybkiej kolei 

Do niedawna nikt nie myślał o tym, z jak dużym wyzwa-
niem i ludzką tragedią przyjdzie nam się zmierzyć. Agresja 
Rosji na Ukrainę spowodowała i nadal powoduje ludzkie 
cierpienie – wiele osób musiało opuścić swoje domy i zdać 
się na pomoc innych.

Solidaryzując się z naszymi sąsiadami z Ukrainy, Gmina Świerklany 
także podjęła decyzję o podjęciu wspólnych działań i udzieleniu pomo-
cy potrzebującym. W akcję włączył się Urząd Gminy oraz Rada Gminy 
Świerklany, a także placówki oświatowe, obie OSP, parafie, przedsiębior-
cy oraz indywidualne osoby. Przygotowane zostały miejsca noclegowe 
dla uchodźców oraz ubrania, żywność i artykuły pierwszej potrzeby.  
W zbiórkę darów zaangażowali się nasi strażacy – na początku marca, na 
terenie obu miejscowości gromadzone były dla uchodźców najpotrzeb-
niejsze rzeczy (artykuły spożywcze o dłuższym terminie ważności, artyku-
ły medyczne, środki higieny, koce, termosy, śpiwory, itd.), które w naszej 
gminie można było przekazać właśnie za pośrednictwem OSP Jankowice  
i OSP Świerklany. W sumie zebrano kilka tysięcy różnych artykułów. 

Stoimy u progu realizacji zadania polegającego na budowie 
węzła przesiadkowego wraz z towarzyszącą mu infrastrukturą, po-
między Warszawą i Łodzią, który ma zintegrować transport lotniczy, 
kolejowy i drogowy. Inwestycja ta, bez względu na fakt, jak bardzo 
jest innowacyjna i czy jest bezwzględnie konieczna, oznacza życio-
wą rewolucję dla tysięcy obywateli, których posesje zostaną wy-
burzone, aby zrobić miejsce pod budowę nowych linii kolejowych. 
Niestety, problem dotknie również naszych mieszkańców. 

Żaden z proponowanych wariantów przebiegu linii CPK nie jest 
dla gminy korzystny. W przypadku pierwszego wariantu gmina straci 
dochody i utraci działającą na jej terenie strefę przemysłową, a drugi 
wariant dotknie głównie prywatne posesje. I na to też nie ma zgody, 
jest spore oburzenie wśród mieszkańców, jeśli chodzi o ten pomysł. My 
jako gmina już od półtora roku mówimy stanowcze „nie” obu warian-
tom, które nas dotyczą i które praktycznie przecinają nasz teren na pół 
- wyraził swoje obawy wójt gminy Tomasz Pieczka, wypowiadając 
się dla Telewizji TVT. 

Dokończenie na stronie 2.

Dokończenie na stronie 2.

WAŻNE – Informacja w sprawie PSZOK
Informujemy, że począwszy od 1 marca 2022 r. odpady  

w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
odbierane są wyłącznie za okazaniem kart PSZOK przekaza-
nych wcześniej właścicielom nieruchomości. Jeśli odpady do-
starczane są przez osobę inną niż osoba, do której należy karta 
PSZOK, wymagane jest dostarczenie także odpowiedniego upo-
ważnienia właściciela i oświadczenia osoby dostarczającej odpa-
dy (wg wzoru określonego w załączniku nr 2 i 3 do Zarządzenia 
Nr W.0050.41.2022 Wójta Gminy Świerklany z dnia 28 lutego 2022 
r. w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z Punktu Selektyw-

nej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Świerklanach).
Ponadto informujemy, że począwszy od 1 marca 2022 r. w sobo-

ty odbierane są tylko i wyłącznie odpady biodegradowalne (zielo-
ne + kuchenne). 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych mieści się 
przy ul. Pogodnej 5 w Świerklanach i czynny jest teraz w następu-
jące dni tygodnia: wtorek w godzinach od 10:00 do 19:00, środa 
w godzinach od 7:00 do 15:00, czwartek w godzinach od 10:00 do 
19:00, piątek w godzinach od 7:00 do 15:00, sobota w godzinach od 
7:00 do 13:00 (poza dniami ustawowo wolnymi od pracy). 

WYDANIE  JUBILEUSZOWE  nr  2

Ruszyły kolejne inwestycje
Trwa realizacja dwóch zadań, na które gmina pozyskała środki w ra-

mach II edycji Programu Polski Ład. Chodzi o budowę hali magazynowej 
wraz z zapleczem higieniczno-sanitarnym w Świerklanach przy ul. Po-
godnej, połączoną ze stworzeniem Punktu Selektywnej Zbiórki Odpa-
dów Komunalnych oraz o przebudowę boisk do piłki nożnej tworzących 
kompleks sportowy przy ul. Zamkowej w sołectwie Świerklany Dolne. 

Łączna wartość dofinansowania, to 8 800 000,00 zł. Rozpoczęcie reali-
zacji obu zadań nastąpiło w 2023 roku, a ich zakończenie planowane jest 
na: zadanie dotyczące boiska – 2023 r., zadanie dotyczące hali - 2024 r.  

Razem, w ramach obu edycji Polskiego Ładu gmina pozyskała  
15 705 000,00 zł. Środki w wysokości 6 905 000,00 zł (I edycja) posłużyły 
na przebudowę ul. Kucharzówki w Świerklanach oraz na budowę żłobka 
w Jankowicach. 

Gmina aktywnie się rozwija, korzystając z każdej możliwości ze-
wnętrznego dofinansowania! 

Ostatnie miesiące są dla gminy niezwykle owocne jeśli chodzi  
o pozyskiwanie środków zewnętrznych. Niedawno złożyła ona 
wniosek o dofinansowanie z Funduszu Sprawiedliwości na dopo-
sażenie Ochotniczych Straży Pożarnych działających na naszym 
terenie, aby poprawić bezpieczeństwo mieszkańców i otrzymała 
wsparcie. 

Środki pochodzą z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz 
Pomocy Postpenitencjarnej – FUNDUSZU SPRAWIEDLIWOŚCI,  
a ich dysponentem jest Minister Sprawiedliwości. Dzięki staraniom 

władz gminy udało się pozyskać środki finansowe w wysokości bli-
sko 50 tys. zł na zakup radiotelefonów, sygnalizatorów bezruchu, 
latarek i węży tłocznych, a także ubrań specjalnych typu nomex, 
butów i rękawic – na potrzeby OSP Świerklany i OSP Jankowice. 

Całkowity koszt przedsięwzięcia wynosi 50 320,00 zł, z czego 
dofinansowania mamy 49 816,80 zł (do podziału pomiędzy dwie 
straże), a wkład własny to zaledwie 503,20 zł. 

Umowa została podpisana i w najbliższym czasie dokonane zo-
staną zakupy w celu doposażenia OSP. 

Mamy środki na doposażenie straży pożarnych

WYDANIE  JUBILEUSZOWE  nr  3

W podzięce za zebrane plony
Wspólnymi siłami przedstawicieli lokalnego środowiska zor-

ganizowane zostały Dożynki Gminne 2023. Podsumowanie tego-
rocznego sezonu żniwnego zachowało tradycyjną formę – w pro-
gramie obchodów znalazła się uroczysta msza święta w intencji 
rolników i ich rodzin, przejazd korowodu dożynkowego oraz część 
oficjalna dożynek i występy artystyczne.

O Dożynkach Gminnych 2023 czytaj na str. 2.
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W podzięce za zebrane plony
Za nami Dożynki Gminne 2023. Rozpoczęły się one mszą świętą w kościele pw. Św. Anny w Świerklanach, a w godzinach 

popołudniowych z terenu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jankowicach wyruszył barwny korowód. Ulicami gminy dotarł on 
na teren świerklańskiego OSiR-u, gdzie miała miejsce oficjalna część rolniczego święta oraz występy artystyczne. 

W korowodzie dożynkowym, który 
tworzyło kilkadziesiąt różnego rodzaju 
pojazdów, tradycyjnie wzięli udział: wła-
dze gminy i powiatu, przedstawiciele par-
lamentarzystów, rolnicy i przedsiębiorcy 
oraz działające na terenie gminy szkoły 
podstawowe, organizacje i kluby sportowe. 
Oko cieszyły barwnie przystrojone wozy, te-
matycznie nawiązujące do sezonu rolnego  
i mijającego lata. 

Starostami dożynek byli w tym roku pań-
stwo Katarzyna i Jacek Wicherek z sołectwa 
Świerklany Górne, gospodarujący na blisko 
5 ha ziemi. Z ich rąk wójt Tomasz Pieczka 
przyjął chleb dożynkowy, stanowiący sym-
bol urodzaju i sprawiedliwego podziału. 
– Dożynki to wyjątkowy dzień, gdyż wtedy 
uświadamiamy sobie, jak ważny w naszym 
życiu jest chleb i dziękujemy rolnikom za ich 
ciężką pracę na roli - powiedział na scenie 
wójt Pieczka. 

Podczas części oficjalnej głos zabrali 
również m.in. europosłanka Izabela Kloc, 
poseł Krzysztof Gadowski, starosta rybnic-
ki Damian Mrowiec oraz posłanka Teresa 
Glenc, która wręczyła honorową odzna-
kę Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi pn.  
„Zasłużony dla Rolnictwa” panu Markowi 
Antończykowi. Wspomnieć należy o tym, że 
podobną odznakę otrzymało także trzech 
innych rolników z terenu naszej gminy,  
a byli to: Grzegorz Wolny, Andrzej Gajda 
i Józef Rduch. Odznaki przyznano im na 
wniosek wójta Tomasza Pieczki, który rol-
nikom pogratulował wraz z towarzyszącym 
mu na scenie Wiceministrem Spraw Zagra-
nicznych Pawłem Jabłońskim. „Pragnę Panu 

serdecznie pogratulować otrzymania wyróż-
nienia w postaci honorowej odznaki Mini-
stra Rolnictwa i Rozwoju Wsi pn. Zasłużony 
dla Rolnictwa. Stanowi ona docenienie Pana 
pracy na roli oraz zaangażowania w sprawy 
rolnictwa i w życie lokalnej społeczności. Cie-
szę się, że prowadzone przez Pana działania 
oraz poświęcenie zyskały uznanie na szczeblu 
ogólnopolskim” – czytamy w liście gratula-
cyjnym Wójta Gminy Świerklany, jaki otrzy-
mał każdy z wyróżnionych rolników. Z kolei, 
Wiceminister Sprawiedliwości Michał Woś 
przekazał wójtowi specjalną edycję znacz-
ków pocztowych wyprodukowanych przez 
Pocztę Polską na okoliczność 50-lecia Gmi-
ny Świerklany. 

Dodać należy, że dożynkom towarzyszył 
konkurs na najładniej przystrojoną posesję 
znajdującą się na trasie korowodu. Zgłosi-
ła się do niego mieszkanka ul. Rybnickiej  
w Świerklanach p. Mariola Gorażdża, której 
w przygotowaniu obejścia na okoliczność 
dożynkowego święta pomogła przyjaciółka 
Justyna. Gratulujemy pomysłowości!

Dożynki co roku organizowane są wspól-
nymi siłami przedstawicieli lokalnego śro-
dowiska. Nie inaczej było tym razem – do 
wspólnego świętowania zaprosili miesz-
kańców: Wójt Gminy Świerklany, Gminny 
Ośrodek Kultury i Rekreacji oraz Rady Sołec-
kie. Pomogły jednostki ochotniczych straży 
pożarnych, Policja i Pogotowie Ratunkowe, 
m.in. zabezpieczając korowód dożynkowy. 
Pogoda tego dnia dopisała, mieszkańcy 
również - w pierwszą niedzielę września 
(3.09) Ośrodek Sportu i Rekreacji w Świer-
klanach wypełniony był po brzegi. Gospo-

dynie częstowały chlebem i kołoczem oraz 
innymi przysmakami, a na młodszą część 
widowni czekał blok zajęć rekreacyjno-
-sportowych przygotowany i poprowadzo-
ny przez Ninos Toros. Całości dopełniły stra-
gany i punkty gastronomiczne. 

Publiczność obejrzała tego dnia występy 
lokalnych zespołów śpiewaczych: Karolin-
ki i Paulinki, a także występ orkiestry KWK 
ROW Ruch Jankowice oraz pokazy taneczne  
w wykonaniu młodszych i starszych miesz-
kanek, które na co dzień trenują podczas 
zajęć prowadzonych w GOKiRze przez in-
struktorkę zumby Sonię Kaczka-Grimm.  
W programie znalazł się ponadto występ 
duetu An Dreo i Karina, Krzysztofa Respond-
ka i Andre, a na koniec - zabawa z didżejem. 

Zachęcamy Czytelników do obejrzenia 
galerii zdjęć z Dożynek Gminnych 2023, 
którą zamieściliśmy na stronie 9. 
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Rozpoczął się nowy rok szkolny

Rośnie liczba nauczycieli z awansem 
 w naszej gminie

Jak co roku, na łamach Kuriera Gminy Świerklany prezentujemy informację o liczbie  
wychowanków przedszkoli oraz uczniów szkół podstawowych, którzy zdobywają wiedzę 
w gminnych placówkach oświatowych. Poniższa tabela szczegółowo obrazuje, jak sytuacja 
wygląda w roku szkolnym 2023/2024 (stan na 1 września br.)

Lp.
Nazwa Placówki 

Oświatowej

Liczba uczniów Liczba oddziałów

2022/2023 2023/2024* 2022/2023 2022/2023*

1
Przedszkole nr 1  
w Świerklanach

125 125 5 5

2
Przedszkole nr 2  
w Świerklanach

259 274 12 12

3
Przedszkole  

w Jankowicach
195 193 8 8

Łącznie Przedszkola 579 592 25 25

4
Szkoła Podstawowa nr 
1 im. Ludwika Holesza  

w Świerklanach
405 375 19 18

5
Szkoła Podstawowa nr 

2 im. św. Jadwigi  
w Świerklanach

428 411 20 20

6

Szkoła Podstawowa  
im. Stanisława 

Staszica  
w Jankowicach

429 394 20 19

Łącznie Szkoły 1 262 1 180 59 57

Liczba uczniów i oddziałów w poszczególnych placówkach oświatowych

*Informacja pochodzi z aneksów nr 1 do arkuszy organizacji.

Kolejne osoby zatrudnione w placówkach oświatowych działających na terenie 
Jankowic i Świerklan uzyskały awans zawodowy. Mowa o trzynastu pracownikach 
przedszkoli i szkół podstawowych, którzy zdali egzamin na stopień nauczyciela 
mianowanego, a następnie złożyli ślubowanie i odebrali akty mianowań.

Egzamin odbył się w Urzędzie Gminy 
Świerklany dnia 23 i 28 sierpnia br. Starający 
się o awans kandydaci musieli wykazać się 
między innymi umiejętnością rozpoznawania 
potrzeb rozwojowych uczniów, umiejętnością 
dzielenia się wiedzą i doświadczeniem z inny-
mi nauczycielami w ramach wewnątrzszkol-
nego doskonalenia zawodowego, metodami 
uwzględniania w pracy problematyki środo-
wiska lokalnego oraz współczesnych proble-
mów społecznych i cywilizacyjnych; wiedzą  
i umiejętnościami posługiwania się prze-
pisami prawa dotyczącymi oświaty czy też 
stopniem opanowania i korzystania w pra-

cy, zwłaszcza w trakcie prowadzonych zajęć,  
z narzędzi multimedialnych i informatycz-
nych. Wszyscy poradzili sobie doskonale. 

Ślubowanie awansowanych nauczycieli 
nastąpiło w ostatnim dniu sierpnia. Uroczyste 
spotkanie pracowników oświaty z władza-
mi gminy miało miejsce w sali narad Urzędu 
Gminy Świerklany. Zawarta w ustawie z dnia  
26 stycznia 1982 r. - Karcie Nauczyciela, treść ślu-
bowania brzmi następująco: „Ślubuję rzetelnie 
pełnić mą powinność nauczyciela wychowawcy  
i opiekuna młodzieży, dążyć do pełni rozwoju oso-
bowości ucznia i własnej, kształcić i wychowywać 
młode pokolenie w duchu umiłowania Ojczyzny, 

Kolejne drogi  
w gminie  

naprawione
Jeszcze przed wakacjami zakończył się 

remont ulicy Przyjemnej w Jankowicach. 
Prace prowadzone były na odcinku liczą-
cym ok. 200 metrów i wykonane zostały 
przez pracowników Referatu Drogownic-
twa i Utrzymania Terenów Gminnych. 

Natomiast w sierpniu br., dzięki zawartej 
jeszcze w ubiegłym roku ugodzie pomiędzy 
Gminą Świerklany a Polską Grupą Górniczą 
S.A. – Ruch Chwałowice, udało się poprawić 
stan najbardziej zniszczonego i zdeformo-
wanego fragmentu ul. Pawła Wowry. Droga 
ta poddana jest wpływom działalności ko-
palni i wymaga systematycznej naprawy. 

tradycji narodowych, poszanowania Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej”. Do treści ślubowania 
mogą być dodane słowa: „Tak mi dopomóż Bóg”. 

W ostatnim dniu sierpnia ślubowanie 
złożyli i akty mianowania z rąk Wójta Gminy 
Świerklany Tomasza Pieczki odebrali nauczy-
ciele: Monika Machulik z Przedszkola nr 1  
w Świerklanach, Beata Kusiak–Gamoń, 
Anna Brzoza i Wioleta Maciończyk z Przed-
szkola nr 2 w Świerklanach, Magdalena Po-
rwoł, Monika Rasimowicz i Anna Mrozek  
z Przedszkola w Jankowicach, Magdalena 
Pierchała, Ilona Konsek, Dominika Łazarska 
i ks. Konrad Hołyś ze Szkoły Podstawowej nr 1 
im. Ludwika Holesza w Świerklanach oraz Anna 
Burda i Hanna Hetroszek ze Szkoły Podstawo-
wej im. Stanisława Staszica w Jankowicach. 

Nauczycielom gratulujemy zawodowego 
awansu i życzymy powodzenia w nowym roku 
szkolnym. 

ul. Przyjemna

ul. Pawła Wowry
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Wspomnienie kolonii parafialnych

W Wadowicach  zwiedzaliśmy 
Dom Rodzinny Korola Wojtyły  
i muzeum interaktywne poświę-
cone papieżowi św. Janowi Paw-
łowi II. W Żywcu na warsztatach 
tworzenia ludowej zabawki każ-
dy z nas wykonał kolorowego 
ptaszka, którym może ozdobić 
np. kwiatek w doniczce. Wiele 
ciekawych eksponatów zoba-
czyliśmy w muzeum w Starym 
Zamku. Z ciekawością sprawdza-
liśmy atrakcje parku wodnego 
w Leśnej, gdzie są baseny ze-
wnętrzne i wewnętrzne, wodny 
tor i zjeżdżalnie. Spacer i lody  
w Węgierskiej Górce, a w drodze 
powrotnej historyczno-modli-
tewne spotkanie w Sanktuarium 
św. Mikołaja w  Pierśćcu k. Sko-

czowa, były dopeł-
nieniem programu. 
Bezpiecznie i z rado-
ścią zamieszkaliśmy 
w ośrodku „Wojta-
tówka” w Żabnicy. 
Było nas 35, w tym 
piątka dzieci z Ukra-
iny. Wszyscy bardzo 

angażowali się w propozycje 
zabaw, sportowo–rekreacyjnych 
zmagań i górskich wędrówek.  
Zapoznaliśmy się z mechani-
zmem wpadania w uzależnienia i 
dowiedzieliśmy się, jak się przed 
nimi chronić. Uczyliśmy się także 
rozpoznawać i nazywać emocje, 
które towarzyszą nam podczas 
przeżywania różnych sytuacji. 

Spotkanie z Wójtem Gminy 
Świerklany p. Tomaszem Piecz-
ką, który odwiedził „Wojtatówkę”  
i obdarował dzieci pamiątko-
wymi upominkami związanymi  
z 50-leciem Gminy Świerkla-
ny oraz 800-leciem Jankowic, 
uwrażliwiło ich na sprawy Małej 
Ojczyzny. 

Kulturę i tradycję Ziemi Ży-
wieckiej poznaliśmy na spotka-
niu z zespołem ludowym Mały 
Haśnik, gdzie nawet próbowali-
śmy tańczyć z młodymi artystami 
z Żabnicy. Pogoda nam dopisy-
wała, więc większość czasu spę-
dzaliśmy na wolnym powietrzu, 
a nawet w pięknym ogrodowym 
basenie. W ramach „luzu” śpie-
waliśmy piosenki z akompa-
niamentem gitary p. Dominika, 
zrobiliśmy piękną pamiątkę ze 
znalezionych leśnych skarbów  
z p. Danką, czy też znaczek z ele-
mentem górskiego krajobrazu  
i barw narodowych pod okiem 
p. Marii. Hitem okazały się przed-
stawienia zagrane na podstawie 
bajek terapeutycznych. Kreatyw-
ność opiekunów: p. Moniki, p. Ani 
i p. Dominika przeszła najśmiel-
sze oczekiwania. Tak nami pokie-
rowali, że wyszło super! Jednego 
wieczoru odbył się konkurs „Mam 
talent”, gdzie zaprezentowali się 
ochotnicy o różnych uzdolnie-
niach. Każda grupa ułożyła też 

piosenkę lub wiersz o koloniach.  
Dzięki obecności ks. Proboszcza 
Piotra, a potem  ks. Wikarego 
Konrada mieliśmy możliwość 
uczestniczenia we Mszy św.  
z homilią. Chętnie przygotowywa-
liśmy liturgię i śpiew, aby i dla go-
spodarzy oraz ich sąsiadów, którzy 
przychodzili na Eucharystię była 
ona pięknym przeżyciem. 

Na koniec pragniemy ser-
decznie podziękować naszej 
Gminie i jej Włodarzom, a także 
Pracownikom i Radnym, którzy 
pozytywnie rozpatrzyli ofertę pa-
rafii i przydzielili dotację. W tym 
roku było to 62 000 zł. Wkład pa-
rafii, to 16 300 zł (finansowy i nie-
odpłatna praca kadry). Dotacja 
pozwoliła zorganizować pobyt  
w ośrodku o wysokim stan-
dardzie i pojechać na ciekawe 
wycieczki. Dziękujemy także 
Parafianom św. Anny, bo własny 
wkład finansowy pozyskaliśmy 
dzięki Waszej ofiarności na para-
fialnym festynie - 25 Fali Radości. 

 Koloniści i organizatorzy

WZMACNIAJ DUCHA, POBUDŹ CIAŁO - taki  tytuł był motywem przewodnim kolonijnego programu, realizowanego przy 
udziale środków gminnych na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Ciągle coś się działo! 
Najwięcej wrażeń dostarczyły kolonistom całodniowe wycieczki. 

Ważne – o zasiłku szkolnym
Urząd Gminy Świerklany informuje o możli-

wości starania się o zasiłek szkolny dla uczniów 
znajdujących się przejściowo w trudnej sytuacji 
materialnej z powodu zdarzenia losowego (np. 
śmierć rodzica lub prawnego opiekuna, nagła 
choroba w rodzinie ucznia,  kradzież w miesz-
kaniu ucznia, pożar, powódź lub klęska żywioło-
wa, inne nagłe okoliczności losowe, które mogą 
mieć wpływ na pogorszenie sytuacji materialnej 
ucznia). Zasiłek ten może być przyznany w for-
mie świadczenia pieniężnego na pokrycie wy-
datków związanych z procesem edukacyjnym 
lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze 
edukacyjnym, niezależnie od otrzymywanego 
stypendium szkolnego.

Wniosek należy złożyć w Urzędzie Gminy 
Świerklany w terminie do 2 miesięcy od wystą-
pienia zdarzenia losowego. Szczegółowe infor-
macje poniżej.

INFORMACJA O PRZYZNAWANIU 
ZASIŁKU SZKOLNEGO

W ROKU SZKOLNYM 2023/2024
zgodnie z ustawą z dnia 7 września 1991r. o syste-
mie oświaty (tekst jedn. Dz.U. z 2022r. poz. 2230  ze 

zmianami )
Zasiłek szkolny może być przyznany ucznio-

wi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytu-
acji materialnej z powodu zdarzenia losowego ( 
np. śmierć rodzica lub prawnego opiekuna, nagła 
choroba w rodzinie ucznia,  kradzież w mieszka-
niu ucznia,  pożar,  powódź lub klęska żywiołowa, 
inne nagłe okoliczności losowe, które mogą mieć 
wpływ na pogorszenie sytuacji materialnej ucznia 
). Zasiłek szkolny może być przyznany w formie 
świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków 
związanych z procesem edukacyjnym lub w for-
mie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyj-
nym, niezależnie od otrzymywanego stypendium 
szkolnego. Zasiłek szkolny może być przyznany 
jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia loso-
wego.

Wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego 
składane są w Urzędzie Gminy Świerklany  
w terminie do 2 miesięcy od wystąpienia zda-
rzenia losowego.

Druki wniosków wraz z załącznikami można 
pobrać w Referacie Księgowości i Finansów  
(II piętro, pok. 2.04 ) oraz na stronie interneto-
wej www.swierklany.pl

Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego 
może złożyć:
 • rodzic lub prawny opiekun ucznia;

 • pełnoletni uczeń;
 • dyrektor szkoły.

Wnioskodawca składając wniosek o przy-
znanie zasiłku szkolnego winien do niego do-
łączyć oświadczenia, zaświadczenia lub inne 
dokumenty potwierdzające wystąpienie zda-
rzenia losowego, oraz wskazujące, że wystą-
pienie tego zdarzenia miało wpływ na pogor-
szenie się sytuacji materialnej ucznia/uczniów.

Dokumentami potwierdzającymi wystą-
pienie zdarzenia losowego mogą być:
 • akt zgonu ( w przypadku śmierci rodzica lub 

opiekuna prawnego);
 • zaświadczenia lekarskie, karty leczenia szpital-

nego ( w przypadku choroby);
 • zaświadczenie ze Straży Pożarnej o wystąpie-

niu pożaru;
 • zaświadczenie z Policji o kradzieży itp.

Dokumentami potwierdzającymi, że wy-
stąpienie zdarzenia losowego miało wpływ 
na pogorszenie się sytuacji materialnej 
ucznia/uczniów mogą być: oświadczenia o do-
chodach rodziny ucznia w okresie poprzedzającym 
wystąpienie zdarzenia oraz w okresie po jego wy-
stąpieniu ( w przypadku zgonu członka rodzny), 
faktury i rachunki za leki i leczenie itp.

Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekro-
czyć jednorazowo kwoty 620,00 zł.
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Kościelna będzie jak nowa
Nie ustają wysiłki gminy 

w pozyskiwaniu funduszy ze-
wnętrznych na poprawę infra-
struktury drogowej we wszyst-
kich jej sołectwach.  W ostatnim 
czasie do Urzędu Gminy Świer-
klany dotarła kolejna dobra wia-
domość – otrzymamy środki na 
remont ul. Kościelnej w Janko-
wicach!  

Władze gminy informują 
mieszkańców, że pozyskana 
została na ten cel kwota 1 071 
058,00 zł.  Środki pochodzą  
z Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg. Stosowne zmiany do 
budżetu gminy zostały wpro-
wadzone na sesji Rady Gminy 
Świerklany w dniu 24 sierpnia 
bieżącego roku. 

Ulica Kościelna w Jankowi-
cach jest w chwili obecnej pofał-
dowana i popękana niemalże na 
całej swojej długości. W szcze-
gólności chodzi o odcinek drogi 
przebiegający koło budynku,  
w którym mieści się sala Gmin-
nego Ośrodka Kultury i Rekre-
acji, remiza Ochotniczej Straży 

Pożarnej, Gminna Biblioteka 
Publiczna oraz ośrodek zdrowia.  
I to właśnie ten odcinek, liczący 
blisko 350 metrów, zostanie ob-
jęty pracami (aż od skrzyżowa-
nia z ul. Rybnicką). 

Przedmiotowa droga prze-
biega w obszarze górniczym 
KWK Jankowice, jej stan tech-
niczny oceniono jako niezado-
walający - nawierzchnia cha-
rakteryzuje się licznymi łatami, 
spękaniami i sfalowaniami  
w profilu podłużnym i poprzecz-
nym. Realizacja zadania przy-
czyni się do przywrócenia stanu 
infrastruktury komunikacyjnej 
oraz bezpieczeństwa ruchu dro-
gowego w obrębie gminy Świer-
klany – czytamy we wniosku  
o dofinansowanie.

Remont jednej z najbardziej 
uczęszczanych ulic w gminie po-
zwoli na przywrócenie jej właści-
wych parametrów użytkowych, 
a to przyczyni się do poprawy 
bezpieczeństwa i zwiększe-
nia komfortu jazdy. Inwestycja 
obejmie między innymi roboty 

rozbiórkowe i roboty ziemne, 
wykonanie kanalizacji deszczo-
wej, umocnienie powierzch-
niowe skarp, rowów i ścieków,  
a także wykonanie krawężników, 
chodników oraz wjazdów. Na 
czas robót nastąpi zmiana w or-
ganizacji ruchu, o czym poinfor-
mujemy mieszkańców na stro-
nie internetowej Urzędu Gminy 
Świerklany – www.swierklany.pl. 
Droga zostanie naprawiona jesz-
cze w tym roku, a koniec prac  
i rozliczenie projektu przewi-
dziano na listopad – grudzień. 

Tym samym, Kościelna w Jan-
kowicach będzie kolejną drogą 

w gminie wyremontowaną przy 

udziale zewnętrznego wsparcia. 

Dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg nie 

jest przy tym jedyną pomocą, 

jaką otrzymamy przy realizacji 

tego zadania – gmina zawarła 

również ugodę z Polską Gru-

pą Górniczą S.A. Oddział KWK 

ROW Ruch Jankowice. W ramach 

szkód górniczych, na które jest 

narażona ulica Kościelna, PGG 

pokryje kolejną część kosztów 

remontu wyżej wymienionej 

drogi. 

Mamy środki na remont obiektów sakralnych

Kwotę ponad miliona zło-
tych, a dokładnie 1 069 000,00 zł 
otrzyma nasza gmina na popra-
wę stanu zabytkowej świątyni w 
Jankowicach oraz przydrożnego 
krzyża znajdującego się przy ul. 
Ligonia w Świerklanach. Wspar-
cie pochodzi z Rządowego Pro-
gramu Odbudowy Zabytków,  
w ramach którego kilka miesięcy 
temu wystąpiliśmy o finansowe 
wsparcie. 

Pierwsze zadanie polegać 
będzie na przeprowadzeniu 
prac remontowych i konserwa-
torskich więźby dachowej oraz 

dachu w Kościele Bożego Cia-
ła w Jankowicach. Jak podają 
historyczne źródła, kościół ten 
zbudowano najprawdopodob-
niej ok. roku 1670 (różne prace 
dotyczące budownictwa sakral-
nego nie są w tym względzie 
jednomyślne). Fundatorem ko-
ścioła był hrabia Ferdynand Le-
opold Oppersdorf, który podjął 
decyzję o budowie świątyni za 
namową rybnickiego probosz-
cza ks. Krzysztofa Goworka. 
W ostatnich kilkunastu latach 
kościół przechodził kilkukrot-
ny remont, także przy udziale 

środków z gminy. Za ostatnio 
udzieloną z gminnego budżetu 
dotację wyremontowane zosta-
ły zabytkowe organy w świątyni. 

Tym razem, przy udziale 
środków z Rządowego Progra-
mu Odbudowy Zabytków na-
prawiony zostanie dach kościoła 
przy ul. Rybnickiej 34. Zakres 
prac obejmował będzie między 
innymi usunięcie zanieczysz-
czeń z konstrukcji więźby i jej 
dezynfekcję, wymianę uszko-
dzonych elementów więźby, 
skrzynkowanie belek oraz wy-
mianę uszkodzonych elemen-
tów pokrycia gontowego dachu. 
Całość więźby i dachu zabezpie-
czona zostanie przed czynnika-
mi atmosferycznymi za pomocą 
preparatów chemicznych. Do-
datkowo wymieniona zostanie 
też instalacja elektryczna. 

Jeśli chodzi o renowację 
zabytkowego krzyża w Świer-
klanach, to obejmie ona prace 
polegające m.in. na usunięciu 
przemalowań oraz nawarstwień 
z powierzchni kamienia, wy-

konaniu izolacji fundamentu, 
uzupełnieniu ubytków kamie-
nia i figur, konserwacji metalo-
wych elementów krzyża oraz na 
przeprowadzeniu dezynfekcji  
i zabezpieczeniu obiektu przed 
działaniem czynników atmos-
ferycznych. Sprawa dotyczy 
zabytkowego Krzyża, zloka-
lizowanego przy ul. Ligonia  
w Świerklanach.  

Na oba zadania gmina otrzy-
mała promesę w wysokości  
1 069 000,00 zł. Jej wkład własny 
stanowi zaledwie 2 proc. całości 
kosztów. Czas na realizację obu 
inwestycji jest do końca przy-
szłego roku. 

W chwili obecnej ul. Kościelna w Jankowicach jest pofałdowana  
i popękana niemalże na całej swojej długości.
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KRUS informuje o nowym 
adresie strony internetowej

Władze gminy podpisały 
umowę na dodatkowe 

dofinansowanie do żłobka

Pompa ciepła – nie daj się nabrać!

Od 1 sierpnia portal KRUS 
dołącza do rządowej platformy 
gov.pl. Strona internetowa Kasy 
dostępna będzie pod adresem 
www.gov.pl/krus. Na nowej 
witrynie internetowej rolnicy 
znajdą wszystkie dotychcza-
sowe informacje z zakresu 
zabezpieczenia społecznego 
rolników.

Dzięki stronie Kasy na plat-
formie gov.pl rolnicy będą mieli 
dostęp do jednolitych i ustan-
daryzowanych informacji oraz 
e-usług w jednym miejscu. Tak 

jak dotychczas w serwisie Kasy 
dostępne będą informacje z za-
kresu m.in. ubezpieczenia spo-
łecznego rolników, świadczeń, 
prewencji wypadkowej, rehabi-
litacji leczniczej, czy orzecznic-
twa lekarskiego. Rolnicy pobio-
rą wszystkie niezbędne wnioski 
i formularze. 

Wraz z uruchomieniem por-
talu www.gov.pl/krus strona 
internetowa KRUS pod dotych-
czasowym adresem - www.
krus.gov.pl - przestanie być do-
stępna.

Wójt Gminy Świerklany To-
masz Pieczka wraz ze Skarbni-
kiem Gminy Anną Stępień pod-
pisał umowę na dofinansowanie  
w ramach Programu „Maluch+” 

na lata 2022–2029. Spotkanie  
z Wojewodą Śląskim Janem Chrzą-
szczem odbyło się w Śląskim Urzę-
dzie Wojewódzkim w Katowicach 
dnia 15.09.2023 r. 

Wobec narastającego pro-
blemu wynikającego z działań 
nieuczciwych instalatorów pomp 
ciepła, dysponent środków Pro-
gramu „Czyste Powietrze” – Naro-
dowy Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej apeluje 
do osób zainteresowanych wy-
mianą starego źródła ciepła 
na pompę ciepła i uzyskaniem 
dotacji, o rozwagę w wyborze 
dostawcy i firmy instalacyjnej. 
Na rynku pojawiają się bowiem 
nieuczciwy wykonawcy, którzy 
oferują usługi i produkty niskiej 
jakości oraz zawyżają ceny. 

Wybór firmy sprzedającej 
urządzenie, jak i wykonującej 
jego montaż leży po stronie 

wnioskodawców Programu „Czy-
ste Powietrze”. Prosimy o ostroż-
ność i rozwagę, w szczególności 
w przypadku  oferty akwizyto-
rów na instalację źródła ciepła,  
w tym POMPY CIEPŁA. Nieuczci-
wi sprzedawcy proponują nie-
dopasowane do Waszego domu  
i potrzeb - niskiej jakości urzą-
dzenia, które w okresie grzew-
czym zużywają dużo prądu, a ich 
trwałość i jakość jest słaba. 

Prosimy o dokładne i uważ-
ne sprawdzenie firmy i jej ofer-
ty jeszcze przed podpisaniem 
umowy, w szczególności jeśli 
mają Państwo jakiekolwiek wąt-
pliwości co do:

- oferowanej ceny usługi  
i produktu,

- oferowanych parametrów 
urządzenia lub instalacji,

- oferowanych warunków ser-
wisowych i gwarancji.

Prosimy o uważność i podej-
mowanie decyzji bez pośpiechu, 
w konsultacji z gminnym punk-

tem konsultacyjno – informacyj-
nym, sołtysem lub regionalnie 
funkcjonującym wfośigw. Warto 
sprawdzić parametry urządzenia 
i jego rzeczywistą cenę w inter-
necie. Można także porozmawiać 
ze znajomymi i sąsiadami, którzy 
taki proces inwestycyjny mają 
już za sobą. Warto też skorzystać 
z funkcjonującej w ramach pro-
gramu „Czyste Powietrze” tzw. 
listy ZUM (listy zielonych urzą-
dzeń i materiałów) - dostępnej 
online pod adresem https://lista-
-zum.ios.edu.pl/, która zawiera 
zweryfikowane urządzenia i ma-
teriały o potwierdzonej jakości.

Przede wszystkim warto 
współpracować z firmami pole-
conymi i znanymi na lokalnym 
rynku. 

Prawidłowo zrealizowana 
inwestycja z dotacją z progra-
mu „Czyste Powietrze”, to niższe 
koszty ciepła w Waszych do-
mach, a tym samym niższe wy-
datki na ogrzewanie. 

Uwaga dodatkowa
Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wod-

nej (NFOŚiGW) nie promuje 

konkretnych firm sprzedających 

urządzenia, instalacyjnych oraz 

wykonawczych.

Państwa nieufność powinno 

wzbudzić powoływanie się fir-

my na partnerstwo z NFOŚiGW 

w programie priorytetowym 

„Czyste Powietrze”, co nie ma 

uzasadnienia w praktyce. Bez-

pośrednimi partnerami ope-

racyjnymi w programie „Czy-

ste Powietrze” w odniesieniu 

do NFOŚiGW są wojewódzkie 

fundusze ochrony środowiska  

i gospodarki wodnej (wfośi-

gw) oraz gminy uczestniczące  

w Programie „Czyste Powietrze”, 

a także wybrane banki, wska-

zane na stronie internetowej 

www.czystepowietrze.gov.pl 

Celem programu jest utwo-
rzenie miejsc w żłobkach i za-
pewnienie opieki małym dzie-
ciom, których rodzice planują 
powrót do pracy lub znalezienie 
zatrudnienia. 

W przypadku Gminy Świer-
klany nie jest to jedyna finan-
sowa pomoc, jaką otrzymała 
w kwestii utworzenia żłobka  
w Jankowicach – wcześniej po-
zyskała środki w ramach I edycji 
programu Polski Ład. 

Podsumowanie: 
 • Rządowy Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji Strate-
gicznych 

kwota dofinansowania  
5 100 000,00 zł, 
 • Program Maluch+ w ramach 

Krajowego Planu Odbudowy
kwota dofinansowania  
1 302 416,03 zł.

zdjęcia: archiwum Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Kato-
wicach
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Wybrano najpiękniejszy ogród w Jankowicach
Do konkursu „Najpiękniejszy 

ogród w sołectwie Jankowice”, 
ogłoszonego z okazji 800-lecia tej 
miejscowości, zgłoszonych zostało 
9 ogrodów. Wyniki poznaliśmy pod-
czas festynu letniego, zorganizo-
wanego na terenie jankowickiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w pierw-
szą sobotę sierpnia.   

Komisja w składzie: Anna Ku-
la-Piecha – Przewodnicząca Rady 
Gminy Świerklany, Grażyna Szlo-
sarek – radna i członkini Rady 
Sołeckiej Jankowic oraz Barbara 
Zientek z Urzędu Gminy Świerkla-
ny, odwiedziła zgłoszone pose-
sje w pierwszej połowie lipca br.  
W każdym ogrodzie odnalazła mi-

łość do natury oraz wielką pasję 
ogrodniczą ich właścicieli i radość 
z posiadania własnego miejsca 
na ziemi. Uczestnicy konkursu 
opowiedzieli o tym, w jaki sposób 
zaprojektowali ogród, jakie są ich 
ulubione rośliny i jak o nie dbają. 
Okazało się, że mamy w Janko-
wicach prawdziwych pasjona-
tów przyrody! Każdy ogród miał  
w sobie coś niezwykłego, co wy-
różniało go od innych, dlatego 
też decyzja o wyborze najpięk-
niejszego ogrodu nie była łatwa.  
W ocenie zgłoszonych prac ko-
misja kierowała się m.in estetyką 
ogrodu, różnorodnością nasa-
dzeń, znajomością odmian i ga-

tunków roślin oraz  zastosowaną 
architekturą ogrodową przez 
gospodarzy ogrodu, jak również 
ilością pracy, jaka została włożona 
w stworzenie ogrodu. Kryteria te 
pomogły komisji dokonać wyboru 
laureatów I, II i III miejsca. Zdecy-
dowała ona również o przyznaniu 
kilku wyróżnień oraz nagród po-
cieszenia. 

I tak, nagrodę za najpiękniej-
szy ogród w sołectwie Jankowice 
zdobyła Teresa Błatoń z ul. Nowej  
– I miejsce. Tuż za nią uplasowa-
ła się Gabriela Zimoń – II miej-
sce, której ogród mieści się przy  
ul. Wesołej. III miejsce zajęła Anna 
Nowrot z ul. Kościelnej. 

Oprócz tego, komisja przyzna-

ła wyróżnienia dla Danuty Wowry 

z ul. Wesołej, Jolanty Machulik  

z ul. Biasowickiej i Henryka Szy-

mury z ul. Lompy. Nagrodami 

w konkursie były meble i sprzęt 

ogrodowy. Nagrody za udział  

w konkursie otrzymały: Aleksan-

dra Niewelt, Bronisława Brychcy  

i Mariola Oślizlok. 

Zwycięzcy i uczestnicy konkur-

su nagrody odebrali z rąk p. Anny 

Kuli-Piechy i Grażyny Szlosarek. 

Gratulujemy! 

Na stronie 11 prezentujemy 

zdjęcia nagrodzonych ogrodów. 

25 lat FALI RADOŚCI

Wszystko zaczęło się od kolo-
nii, które ówczesny ks. proboszcz 
Jan Klyczka zorganizował w 1997 
roku dla 70 dzieci z naszej parafii 
w Międzybrodziu Żywieckim. Wa-
runki więcej niż skromne, a dzie-
ci… przeszczęśliwe! Wspominając 
pierwszą Falę Radości, ksiądz Jan 
tak pisze: Te kolonie, mimo, że 
były bardzo trudne również z po-
wodu zagrożenia powodziowego, 
to jednak zmobilizowały nas do 
dalszej aktywności. Odczułem, 
myślę - nie tylko ja, że jako Kościół, 
spełniając zasadnicze jego funk-
cje: Eucharystia codzienna, Słowo 
Boże, modlitwa, troska o innych, 
spowodowaliśmy poruszenie, 
ożywienie Kościoła. Do aktywno-
ści zmotywowała nas też chętna 
pomoc (również finansowa), bar-
dzo wielu parafian. Okazało się, 
że jest coraz więcej tych, którym 
nie wystarczy wpis w kartotece 

parafialnej.  Wzruszające było 
serdeczne przyjęcie kolonii przez 
dzieci, które były gotowe w sytu-
acji „zatopienia” dać swoje grosiki 
na zakup czystej wody.

To doświadczenie było impul-
sem  i motorem, aby z ks. wikarym 
Jackiem Błaszczokiem, a w na-
stępnych latach  z ks. Tadeuszem 
Kaliszem, ks. Arturem Więckiem 
oraz z grupą młodych i starszych 
osób z różnych grup parafialnych, 
organizować festyn z występami 
na scenie i atrakcjami dla całej pa-
rafii, a nawet okolicznych miesz-
kańców, bo wtedy rzadko coś się 
działo… Pierwsza Fala Radości 
odbyła się w sobotę 30 sierpnia, 
na parkingu przy kościele, do-
słownie w strugach deszczu. Sce-
nę i nagłośnienie wynajmowała 
nam Estrada Rybnicka. Koncert 
dała m.in. Antonina Krzysztoń,  
a na koniec z mocnym brzmie-

niem wystąpił zespół Magma. 
Kołocz, pączki z niespodzianką, 
kiełbaski, grochówka i inne sma-
kołyki, loterie fantowe, Koło Ra-
dości – na wszystko pozyskano 
sponsorów z parafii oraz spoza 
jej terenu. Uruchomiliśmy Bank 
Szczerych Serc, gdzie każdy mógł 
złożyć swój dar przed festynem. 
Cały dochód z Fali Radości utwo-
rzył fundusz na następne kolonie 
letnie i inne cele charytatywne. 
Ks. Jacek Błaszczok tak to wspo-
mina: „Czas na pewno nie wyma-
zał z mojej pamięci młodzieńcze-
go entuzjazmu, który wybuchł, 
gdy zdecydowaliśmy, że robimy 
festyn. Wspaniali młodzi ludzie, 
którzy nie mając doświadczenia 
w robieniu takiej imprezy, po-
wiedzieli – wchodzimy w to. (…) 
Nie wymieniam imion i nazwisk, 
nie chcę pominąć nikogo, a mo-
głoby się tak zdarzyć. Zatem po 

tych latach chcę powiedzieć im 
wszystkim: dziękuję, że mieliście 
tyle w sobie charyzmy i odwagi, 
która mi się udzieliła. Jedno imię  
i nazwisko paść tu jednak musi: ks. 
Jan Klyczka - tegoroczny jubilat  
– 50 lat kapłaństwa. Z perspek-
tywy czasu podziwiam Go za 
odwagę, że pozwolił coś takiego 
zrobić. W końcu to Proboszcz jest 
za wszystko odpowiedzialny i jak-
by, nie daj Boże, coś się stało, to by 
było! Zaufał całej ekipie i pozwolił 
działać. Jakie to ważne, żeby du-
cha nie gasić. Dać młodym dzia-
łać! Dać im uwierzyć w siebie. Co 
jeszcze wspominam? Zaufanie do 
księdza. Przecież nie byłoby Fali, 
gdyby nie ludzie, którzy pomogli 
w różnej formie materialnej. Dla 
dobrej sprawy – warto się dzielić 
– mówili.” 

Dokończenie na stronie 16.

W wyjątkowym 2023 roku, nie tylko Gmina Świerklany i sołectwo Jankowice obchodzą okrągłe urodziny. Oto bowiem 
mija ćwierć wieku, kiedy w Świerklanach odbyła się pierwsza Fala Radości – parafialny festyn, który w czasie minionych 
25 lat pozyskał grono fanów, a przy jego organizacji pomagają kolejne pokolenia mieszkańców. 

Z tej okazji prezentujemy historyczne zdjęcia z wcześniejszych edycji Fali Radości oraz podsumowanie działań przygo-
towane przez związaną ze świerklańską parafią, p. Marię Orlik. 
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Program „Moja Woda” – ruszył kolejny nabór wniosków

Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach  
ogłasza III nabór wniosków dla zadań wpisujących się w Program Priorytetowy „Moja Woda”  

na lata 2020-2024
Podmioty mogące ubiegać 

się o dofinansowanie oraz szcze-
gółowe warunki dofinansowa-
nia z WFOŚiGW w Katowicach, 
określone są w treści Programu 
Priorytetowego „Moja Woda” 
oraz w Regulaminie III naboru 
wniosków, które dostępne są na 
stronie https://www.wfosigw.
katowice.pl/program-moja-wo-
da-iii-nabor-2023-dla-wnio-
skow-skladanych-w-2023-roku.
html

W celu złożenia wniosku  
o dofinansowanie należy:

1) Założyć konto na portalu 
beneficjenta na stronie https://
portal.wfosigw.katowice.pl/ (nie 
dotyczy osób posiadających już 
konto na portalu beneficjenta) 
w celu pobrania, wypełnienia  
i przesłania wniosku o dofinan-
sowanie. Dodatkowe informa-
cje znajdą Państwo na portalu 
beneficjenta w sekcji „PYTANIA 
I ODPOWIEDZI”.

2) Pobrać, a następnie wy-
pełnić aktywny formularz PDF 
wniosku o dofinansowanie, 
dostępny po lewej stronie  
w zakładce „MOJA WODA (formu-
larz wniosku) ”. Po zakończeniu 
wypełniania należy sprawdzić 
poprawność wpisanych danych.

3) Wysłać wypełniony for-
mularz wniosku do Funduszu 
za pomocą „SKRZYNKI PODAW-
CZEJ – PDF”– dostępnej na por-
talu beneficjenta.

4) Wydrukować wypełnio-
ny formularz wniosku wraz  
z załącznikami, podpisać i do-
starczyć: w wersji papierowej 
do: Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach, ul. 
Plebiscytowa 19, 40-035 Kato-
wice

- w godzinach jego pracy tj. 
7:30-15:30

albo za pośrednictwem Plat-

formy Usług Administracji Pu-
blicznej (ePUAP). 

 Dostarczone (w wersji elek-
tronicznej za pośrednictwem 
portalu beneficjenta i w wersji 
papierowej albo za pośrednic-
twem ePUAP) formularze wnio-
sków powinny posiadać taką 
samą sumę kontrolną umiesz-
czoną na dokumencie. 

Ocenie będą podlegać tyl-
ko te wnioski, które wpłynęły  
w terminie naboru, zostały prze-
słane za pośrednictwem portalu 
beneficjenta w formie elektro-
nicznej (aktywny PDF) i została 
złożona ich podpisana wersja. 

O zachowaniu terminu złoże-
nia wniosku decyduje data jego 
wpływu do WFOŚiGW w wersji 
papierowej albo na skrzynkę 
podawczą Funduszu znajdującą 
się na elektronicznej Platformie 
Usług Administracji Publicznej 
(ePUAP). 

Nabór wniosków potrwa do 
30 czerwca 2024 r. Informuje się 
jednocześnie, że nabór wnio-
sków może zostać zakończony 
lub wstrzymany (np. z powodu 
wyczerpania środków) – wiado-
mość o tym pojawi się na stro-
nie internetowej www.wfosigw.
katowice.pl 

Mieszkańców naszej gmi-
ny informujemy o trwającej 
trzeciej edycji Programu Na-
rodowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej pn. „Moja Woda”, który 
ma pomóc w łagodzeniu skut-
ków suszy i przeciwdziałaniu 
podtopieniom budynków  
w Polsce. Właściciele domów 
jednorodzinnych mogą otrzy-
mać nawet 6 tys. zł dotacji na 
budowę przydomowych in-
stalacji zatrzymujących desz-
czówkę. Chodzi o zatrzymanie 
jak najwięcej ilości wody opa-
dowej, która będzie mogła być 
ponownie wykorzystana do 
utrzymywania przydomowego 

ogródka. Dodatkowo program 
ten ma cel edukacyjny - każdy 
z nas może przyczynić się do 
zwiększenia poziomu retencji 
wody i tym samym przeciw-
działać skutkom suszy. Dzię-
ki temu wody opadowe lub 
roztopowe z posesji nie będą 
odprowadzane poza jej teren 
(np. do kanalizacji sanitarnej 
lub deszczowej albo do rowów 
odwadniających czy na sąsia-
dujące tereny, ulice i place), za 
to posłużą do nawadniania, 
podlewania roślin w ogrodach 
oraz do innych celów bytowych 
i gospodarczych.

Dotacja w wysokości 6 tys. zł 
obejmuje do 80 proc. kosztów 

kwalifikowanych przedsięwzię-
cia służącego przydomowej re-
tencji. Środki należy przeznaczyć 
na zakup komponentów, które 
będą trwałą częścią systemu na-
wadniania czy innego wykorzy-
stywania wód opadowych oraz 
na koszty adaptacji elementów 
już istniejących. W zakres inwe-
stycji wchodzi zakup, montaż, 
budowa i uruchomienie insta-
lacji do zbierania wód opado-
wych, gromadzenia deszczówki 
w zbiornikach i tzw. „oczkach 
wodnych”, retencjonowania  
w gruncie i na dachach oraz wy-
korzystywania zebranej wody z 
pomocą pomp, przewodów, fil-
trów, zraszaczy i innych urządzeń. 

NFOŚiGW realizuje program 
„Moja Woda” we współpracy  
z funduszami wojewódzkimi.  
W przypadku woj. śląskiego jest 
to Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach. 

W ramach poprzednich edy-
cji Programu zainteresowanie 
w województwie śląskim było 
ogromne – przyznane zostały 
dotacje ponad 6 tysiącom be-
neficjentów, którym wypłaco-
no blisko 19 mln zł. Celem jest 
zbudowanie 67,6 tys. przydo-
mowych instalacji retencyjnych 
i zagospodarowanie wody opa-
dowej i roztopowej w ilości 3,38 
mln m3 rocznie.
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80 przepisów na 800-lecie Jankowic
Receptury znane od pokoleń, obecne  

w kuchni naszych przodków zostały zebrane 
i wydane w formie książki – oto doskonały po-
mysł jankowickich uczniów na to, jak ocalić od 
zapomnienia kulinarny dorobek poprzednich 
pokoleń, a przy okazji uświetnić okrągłe urodzi-
ny Jankowic. 

Jeszcze przed wakacjami, podczas pro-
wadzonych przez nauczycielkę p. Katarzynę 
Staniczek zajęć z kółka kulinarnego, zebrane 
zostały przepisy znane z tradycyjnej śląskiej 
kuchni. Wychowankowie Szkoły Podstawowej 
im. Stanisława Staszica zajrzeli do starych ze-
szytów swoich babć i prababć, i z ciekawością 
odkryli przepisy na makrony z płatków owsia-
nych, oszinki, szpajzę czy kreple na gibko.  
W poszukiwanie starych receptur zaangażo-
wali się także rodzice i nauczyciele uczniów. 

Tym sposobem, w publikacji znalazło się kilka-

dziesiąt przepisów, które urzekają swoją pro-

stotą, a zarazem są „niebem dla podniebienia” 

– czyli tak, jak się kiedyś gotowało. 

Książka kulinarna, oprócz ciekawej mery-

torycznej zawartości posiada wyjątkową szatę 

graficzną - słowa uznania należą się tu Ninie 

Tokarczyk i Mateuszowi Ściborskiemu, bo to 

właśnie oni stworzyli ilustracje do publikacji 

pt. „80 przepisów dookoła Jankowic”, a także 

Wojciechowi Łomnickiemu, który zajął się jej 

stroną graficzną. Fundusze na wydanie książki 

pochodziły z zysków wypracowanych pod-

czas szkolnego kiermaszu. Pomógł też pry-

watny sponsor – Therapiezentrum Langerfeld 

Wuppertal. 

Zagraj w grę terenową QUEST!

Przy współpracy z Fundacją JSW, Gmina 
Świerklany przygotowała kolejną ciekawą 
atrakcję dla mieszkańców. Chodzi o grę tere-
nową – QUEST ROWEROWY, polegającą na po-
szukiwaniu i zaliczaniu poszczególnych miejsc  
w gminie o szczególnym znaczeniu. 

Uczestnicy gry bazują na ulotce questo-
wej, w której zawarte zostały wskazówki co 
do przebiegu trasy. Podążając questem w te-
renie, zawodnicy próbują rozwiązać zagadkę 
dotyczącą umiejscowienia finałowej skrzynki 
oraz uzyskać szyfr do jej otwarcia. Przewidzia-
ne do odwiedzenia punkty umiejscowione są 
zarówno w Świerklanach, jak i w Jankowicach. 
Efektem końcowym jest rozwiązanie zagadki 
dotyczącej umiejscowienia pojemnika fina-
łowego z pamiątkową pieczątką i książeczką 

Questu (odcisk pieczęci i wpis do książeczki 
potwierdzają przebycie trasy). Osoby, które 
pokonają wyznaczoną trasę i wypełnią ulot-
kę, uzyskają również szyfr do otwarcia wspo-
mnianego pojemnika. 

Gra QUEST została przygotowana z okazji 
jubileuszu 50-lecia Gminy Świerklany i 800-le-
cia Jankowic. Ulotkę questową można otrzy-
mać w Referacie Rozwoju i Promocji Urzędu 
Gminy Świerklany oraz w siedzibie GOKiR-u. 
Do pobrania jest też na stronie www.swierkla-
ny.pl Dostępna jest ponadto na www.questy.
org.pl darmowa aplikacja mobilna „Questy  
– Wyprawy Odkrywców”. 

Życzymy powodzenia i zachęcamy do 
wspólnej zabawy! 

Hasło questu:

                1    2           3    4     5    6    7     8    9          10   11
                                           

               12  13   14  15         16  17         18  19   20   21  22

KOD: D x C =  _    _   _ _ , A + B =   _    _    _

Miejsce na skarb:

Masz już skarb? Graj dalej!

Opracowanie questu i projekt Graficzny ulotki:
Natalia Szymonowska, Adam Jarzębski, Paweł Ficek 

Fundacja Mapa Pasji

Opiekun questu:
Referat Rozwoju i Promocji Gminy, Urząd Gminy Świerklany
tel. 32 432 75 00, 432 75 31, e-mail: promocja@swierklany.pl

Jadąc Kościelną, po lewej masz ul. Korczaka,
My jedziemy w prawo – ul. Skargi nie byle jaka!
Wiatr szaleje we włosach, bo z górki jedziemy,
Po dojechaniu do krzyżówki, w prawo wybierzemy.

Wita nas altana, poprzedniczka szkoły im.  _ _  _  _ _ _  _  _ 
           2                  19

tu była,
Na tabliczce w pobliżu odpowiedź się ukryła.
Ruszamy dalej, do głównej docieramy,
To znów ul. Nowa – w lewo nią podążamy.

Za 1 km Równoległa w prawo odbija,
Dzięki temu ruch na Nowej sprytnie się omija.
Gdy dojedziesz do Świerklańskiej, w lewo skręcamy,
Wnet na horyzoncie rondo powitamy.

Jest tu Urząd Górniczy, powiewają flagi,
Poszukaj tabliczki, wymaga to uwagi.
Jest nieco historii, herb też jest opisany, 
Dowiesz się, że  _  (D) sołectwa ma Gmina Świerklany.

Ulica, przy której stoisz ma ścieżkę rowerową,
Nią sobie zrobimy przejażdżkę zdrową!
Za 2 km będą światła drogowe,
Wybierz na nich śmiało w prawo odnogę.

Do nowego Urzędu Gminy teraz podjeżdżamy,
W nazwie gminy podpowiedź do zagadki mamy.
Herb jest na ścianie budynku, na dwa pola podzielony,
W lewym znajduje się  _  _ _ _ _ _  zielony.
               3

Stojąc tyłem do wejścia, jedź w prawo w Kościelną,
Już prawie kończymy, miej minę dzielną!
Gdy na horyzoncie pojawi się kościoła dzwonnica,
W prawo będzie odnoga – to Strażacka ulica.

Tu mamy remizę, bibliotekę i ośrodek kultury,
Wiele jednostek skrywają te mury!
Tuż przy remizie stoi pojazd niezwykłego uroku,
Straż  _ _  _  _ _ _  _  – głosi napis z boku.
      1                   11

Idźmy jeszcze głębiej, obok biblioteki przejdziemy
I jeszcze żywopłot z gracją miniemy.
Tu już skarb w budce znajdziesz, o to się nie boimy,
O wyliczenie pięciocyfrowego kodu poprosimy.

Pomnóż liczbę sołectw przez rok z groty,
Dwie pierwsze cyfry z wyniku weźmiesz w obroty.
Dodaj do siebie liczby dwucyfrowe,
Wtedy otrzymasz kodu trzy cyfry końcowe.

®

A
nd

ro
id

iO
S

®Wejdź na www.questy.org.pl:
• załóż konto i dodaj do niego ten quest
• korzystaj z 750 questów w Polsce
• zdobywaj odznaki questowe
•           @questywyprawyodkrywcow
• pobierz aplikację z questami tutaj =>

Zdobywaj odznakę 
PTTK Questy –
Wyprawy Odkrywców

Sfinansowano ze środków Fundacji JSW, umowa darowizny nr 84/2023
z dn. 22.03.2023 r. tytuł projektu: “Jubileusz na sportowo”

17
 km

3 godz.

rowerowe popOłudnie 
w Gminie Świerklany

Q u e s t
g r a  t e r e n o wa

tematyka:
Wycieczka rowerowa 
prowadząca przez 
Jankowice i Świerklany, 
z górniczą historią
i księdzem Walentym w tle.

Gdzie to jest:
Jankowice i Świerklany leżą 
w woj. śląskim, w powiecie 
rybnickim.

jak grać:
Quest jest zawsze 
dostępną grą terenową. 
Wystarczy uważnie czytać 
wierszowane wskazówki, 
rozwiązywać zagadki, 
by otrzymać końcowe 
hasło do skarbu – 
pamiątkowej pieczęci.

Miejsce startu:
Na górnym parkingu przy 
kościele w Świerklanach

Gps: 50.017937, 18.579659
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PODATKI 2022PODATKI 2022

Poznaj najpiękniejsze ogrody w Jankowicach
Poniżej prezentujemy zdjęcia ogrodów oraz 

ich właścicieli nagrodzonych w konkursie, jaki 

ogłoszony został z okazji 800-lecia miejscowo-

ści – konkurs pn. „Najpiękniejszy ogród w so-

łectwie Jankowice”. Relację z wręczenia nagród 

zamieściliśmy na str. 7. 

I miejsce - Teresa Błatoń 

II miejsce - Gabriela Zimoń 

III miejsce - Anna Nowrot 
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Urodzinowy Piknik Militarny 

Stowarzyszenie TF 13 Scor-
pion z Jankowic było inicjatorem 
organizowanego w naszej gmi-
nie plenerowego pikniku, połą-
czonego z prezentacją sprzętu 
wojskowego. Dzień po Letnich 
Zawodach Sportowo-Obronnych 
– 17.06, miłośnicy militariów 
oraz zaproszeni goście zawitali 
do Ośrodka Sportu i Rekreacji  
w Jankowicach, by wspólnie 
świętować urodziny gminy i so-
łectwa Jankowice.  

Zanim nastąpiła część ofi-
cjalna uroczystości oraz towa-
rzyszące jej występy artystycz-
ne, w kościele pw. Bożego Ciała  
w Jankowicach odbyła się msza 
święta sprawowana w intencji 
Ojczyzny. W nabożeństwie wzię-
li udział przedstawiciele władz 
samorządowych i parlamentar-
nych oraz służby mundurowe  
i poczty sztandarowe. Podczas 
mszy wprowadzony został Sztan-
dar Wojska Polskiego - poczet 

sztandarowy wystawił 6 Batalion 
Powietrznodesantowy z Gliwic. 

Oficjalna część uroczystości 
miała miejsce na jankowickiej 
scenie plenerowej. W obecno-
ści zaproszonych gości i przy 
akompaniamencie Orkiestry 
Wojskowej w Bytomiu nastąpiło 
podniesienie flagi państwowej 
i odśpiewanie hymnu narodo-
wego. Poczet flagowy wystawiło 
Stowarzyszenie TF 13 Scorpion.

Honorowy patronat nad 
czerwcowym wydarzeniem ob-
jął Prezydent Rzeczypospolitej 
Polskiej Andrzej Duda. Obecny 
na uroczystości Wiceminister 
Sprawiedliwości Michał Woś 
odczytał w jego imieniu list,  
w którym prezydent docenił dy-
namiczny rozwój naszej gminy 
i życzył kolejnych owocnych lat 
samorządowej działalności. Listy 
gratulacyjne i kwiaty przekazali 
na ręce wójta Tomasza Pieczki 
także parlamentarzyści oraz inni 

zaproszeni goście. 
Po części oficjalnej nastąpiła 

część artystyczna, która rozpo-
częła się od koncertu bytomskiej 
Orkiestry Wojskowej i pokazu 
musztry paradnej w wykonaniu 
ZDZ w Rybniku. W programie 
znalazły się ponadto występy 
naszych uczniów i przedszko-
laków, którzy zaprezentowali 
fantastyczny pokaz umiejętności 
aktorskich, a także zespołu Karo-
linki i chóru Gaudeo. Gwiazdami 
wieczoru były zespoły: Coast Pa-
trol i Ravers. 

W trakcie trwania pikniku, 
na sąsiadującym z OSiR-em te-
renie prezentowane były pojaz-
dy i sprzęt wojskowy – między 
innymi rosomak, rak, langusta 
oraz transportery opancerzone. 
Wystawę sprzętu współczesnego 
Wojska Polskiego przygotowali: 
23 Śląski Pułk Artylerii, 4 Zielo-
nogórski Pułk Przeciwlotniczy, 
17 Wielkopolska Brygada Zme-
chanizowana, 6 Batalion Po-
wietrznodesantowy w Gliwicach 
i JW AGAT. Tego dnia można było 
zobaczyć także pojazdy Komen-
dy Miejskiej Policji w Rybniku, 
Śląskiego Oddziału Straży Gra-
nicznej oraz Ochotniczej Straży 
Pożarnej Jankowice. 

Swoje stanowisko promo-
cyjne miało Wojskowe Centrum 
Rekrutacji w Rybniku, którego 

przedstawiciele informowali za-
interesowane osoby o zasadach 
rekrutacji do wojska. Zaprezen-
towany został również sprzęt 
historyczny wystawiony przez 
Miłośników Sprzętu Wojskowe-
go. Program pikniku zamykał 
Rodzinny Turniej Strzelecki, prze-
prowadzony przez Stowarzysze-
nie TF 13 Scorpion z Jankowic. 
Rywalizacja zakończyła się zwy-
cięstwem drużyny BANAN, II m. 
zajęła drużyna CZESTER, a III m. 
- drużyna GEMBALCZYK. Warto 
wspomnieć również o naszych 
gospodyniach, które wystawiły 
podczas pikniku swoje stoiska  
z chlebem ze smalcem i słodkimi 
wypiekami. 

Do wspólnego świętowania 
w dniu 17 czerwca br. zapro-
sił mieszkańców Wójt Gminy 
Świerklany Tomasz Pieczka oraz 
sołtys Jankowic Barbara Kula. 
Organizatorami Pikniku Mili-
tarnego byli: Stowarzyszenie TF 
13 Scorpion z Jankowic, Gmina 
Świerklany oraz Gminny Ośrodek 
Kultury i Rekreacji, a wsparcia 
udzielili: OZ CWCR W Katowicach, 
WCR w Rybniku, WCR w Tychach,  
OSP Jankowice i Rybnicki Sztab 
Ratownictwa Medycznego, który 
zadbał o zabezpieczenie medycz-
ne podczas sobotniego spotka-
nia. 
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Jubileusz na wojskową nutę
Kolejną odsłonę obchodów 

800-lecia Jankowic i 50-lecia 
Gminy Świerklany stanowiły Let-
nie Zawody Sportowo-Obronne, 
nad którymi honorowy patronat 
objął Minister Obrony Narodowej 
Mariusz Błaszczak. Rolę gospo-
darza zawodów pełnił wójt To-
masz Pieczka, a za bezpośrednią 
ich organizację odpowiedzialne 
było Stowarzyszenie Task Force  
13 Scorpion z Jankowic.

Wydarzenie miało miejsce 
16 czerwca br. na terenie Szko-
ły Podstawowej im. Stanisława 
Staszica w Jankowicach. O zwy-
cięstwo walczyło dziewięć dru-
żyn złożonych z kadetów szkół 
prowadzących Oddziały Przy-
gotowania Wojskowego oraz 

uczniów certyfikowanych klas 
mundurowych z terenu woje-
wództwa śląskiego. Zawodnicy 
do zaliczenia mieli: test spraw-
nościowy, test wiedzy, bieg te-
renowy według współrzędnych, 
strzelanie z pistoletu i karabin-
ku, rzut granatem, zakładanie 
odzieży przeciwchemicznej, 
udzielanie pierwszej pomocy 
przedmedycznej i transport 
rannego oraz wykonanie pre-
zentacji multimedialnej. Zma-
gania uczniów oceniała komisja 
w składzie: ppłk. rez. Wacław 
Wojaczek, ppłk. rez. Andrzej 
Sygulski, strażacy z Państwo-
wej Straży Pożarnej w Rybniku 
i Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Jankowicach oraz członko-

wie Stowarzyszenia Task Force  
13 Scorpion. 

Po długiej i zaciekłej rywa-
lizacji przyszłych żołnierzy, po-
znaliśmy wyniki. I tak, Letnie 
Zawody Sportowo-Obronne 
wygrała drużyna „Twardzie-
le z Baczyna” - uczniowie VII 
Liceum Ogólnokształcącego  
w Sosnowcu. Drugie miejsca 
zajęli wychowankowie III LO 
w Żorach – „Łogniste Hanysy”, 
a trzecie „Szerszenie” z ZDZ  
w Rybniku.

Zawodom towarzyszy-
ła przeprowadzona wśród 
uczniów jankowickiej placówki, 
pogadanka na temat zasad bez-
pieczeństwa oraz udzielania po-
mocy poszkodowanym podczas 

wakacji. W spotkaniu tym wzięli 
udział przedstawiciele Komen-
dy Miejskiej Policji w Rybniku 
oraz rybnickiego Sztabu Ratow-
nictwa Medycznego. 

Zawody przebiegły sprawnie 
także dzięki pomocy Państwo-
wej Straży Pożarnej w Rybniku, 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Jankowicach oraz Ośrodka 
Zamiejscowego Centralnego 
Wojskowego Centrum Rekruta-
cji Wojskowego w Katowicach  
i Centrum Rekrutacji w Rybniku. 
Za zabezpieczenie medyczne 
odpowiadał tego dnia Sztab 
Ratownictwa Medycznego  
z Rybnika. 
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Święty Idzi

Święty Idzi nic już 
w pola nie widzi

Mglisty, w rosie skąpany
wstał wrześniowy poranek.
Po zoranej, po roli
chodzą wronki powoli…

Ktoś w mgle białej jak mleko
idzie ku nim z daleka:
mnisza skrywa go szała, 
nimb mu głowę oplata.

Wnet poznały go wrony,
dni jesiennych patrona.
„Czego, święty Opacie,
tu na ziemi szukacie?”

Patrzy w krąg święty Idzi -
nic już w polu nie widzi,
puste wszędzie zagony:
człek już zebrał swe plony.

Tam, gdzie żytko szumiało,
suche rżysko zostało;
gdzie rósł jęczmień wąsaty,
w ścierni dzikich ziół kwiaty;

owies dawno w stodole
i sprzątnięty len z pola;
pusty zagon rzepaku,
prosa, gryki ni znaku;

a pszeniczne gdzie łany,
teraz skiby zorane
czernią się we mgle sinej,
gotowe pod oziminę.

Więc błogosławi święty
tę orkę rozpoczętą
i chodzi rozmodlony
przez bruzdy i zagony.

Święty Antoni

Na święty Antoni

pierwsza się jagódka płoni.

Rosła kiedyś w gęstym lesie jagódka,

w drzew wysokich cieniu sama, samiutka.

A wkoło niej były wielkie paprocie, 

krzewy, trawy i przeróżnych ziół krocie.

Z liści owych dach się nad nią zamykał,

nie widziała nigdy słońca promyka. 

Blada była ta jagódka i mała,

nieraz rosy kropelkami płakała,

na swą dolę się żaliła okrutną,

że bez słonka źle jej, chłodno i smutno.

Raz – a było to w południe czerwcowe – 

szedł Antoni święty przez tę dąbrowę

i choć ptaszki gwar czyniły radosny,

on usłyszał głos jagódki żałosny.

Więc pośpieszył Święty, liście rozchylił

i spojrzało na nią słonko w tej chwili.

<< Ogrzej mocno tę jagódkę, promyczku,

I wymaluj jej rumieńce na liczku! >>

Sczerwieniła się jagoda od słońca

i dojrzała wnet soczysta, pachnąca.

Odtąd zawsze tak na święty Antoni

w lesie każda już jagódka się płoni. 

Święta Brygida

Po  świętej Brygidzie 
babie lato przyjdzie. 

Październik się zaczął 
i zimnej już codzień, 
lecz róże, gwoździki 
wciąż kwitną w ogrodzie.
Co będzie, jeżeli 
mróz nocą się zdarzy? 
Zamrozi gwoździki 
i płatki róż zwarzy…
Nie drżyjcie, roślinki! 
Brygida wszak święta 
o kwiatach jesiennych 
na pewno pamięta!
Gdy chłód wam dokuczy, 
wnet święta Brygida 
przywoła pajączki 
i rozkaz im wyda:
niech mocne i długie 
niteczki wyprzędą, 
srebrzyste sukienki 
z tych nitek szyć będą – 
I w noce jesienne 
nie zmarzną już kwiatki, 
gdy w zwiewne, pajęcze 
ustroją się szatki.
Choć słonko już zbladło, 
po świętej Brygidzie, 
by kwiatki otulić 
babie lato przyjdzie.

Święty Józef

Święty Józek
wiezie trawy wózek.

Wiezie święty Józek
nowej trawy wózek,
wiezie ruń zieloną.
Sypie hojną ręką
trawkę młodziuteńką
w te i w tamtą stronę.

A czasem w tej trawie
kaczeniec się zjawi,
pierwiosnek, sasanka…
I stroją się łąki
w te marcowe dzionki
od samego ranka.

Idzie uśmiechnięty 
stary Józef święty
i tak sobie prawi:
Chociaż trud mój wielki, 
lecz stworzenie wszelkie
mnie pobłogosławi.

Będzie żabka mała
w tej trawie skakała,
w niej żuczek żyć będzie,
będą boże krówki
i te skrzętne mrówki
uwijać się wszędzie.

Święty Marcin

Święty Marcin błoniem
Jedzie siwym koniem.

Hej, po pustym błoniu
sroga zima goni – 
Jedzie, jedzie święty Marcin
na tym siwym koniu.
Wichry się zerwały, 
dmą po świecie całym, 
święty Marcin się otula 
płaszczem śnieżno-białym.
Marzną nagie pola, 
drży zorana rola, 
jęczą, skarżą się żałośnie: 
<<Smutna nasza dola! >>
Użalił się święty 
tej ziemi zmarzniętej, 
i świat przykrył białym płasz-
czem 
z własnych ramion zdjętym.
Już na polach śnieżek 
jak pierzynka leży, 
a do nieba na swym siwku 
święty Marcin bieży.

O czym kiedyś  
rozprawiano – cz. 2

Na łamach gminnej gazety 
kontynuujemy cykl histo-
rycznych tekstów - starych 
wierszy stanowiących prób-
kę lokalnej twórczości, po-
święconych osobom świę-
tych i nawiązujących do pór 
roku oraz do obchodów roku 
liturgicznego. Zachęcamy do 
lektury! 

Jankowiczanie, jednoczmy się!
Reprezentanci miejscowości, które 

w nazwie mają „Jankowice”, odwie-
dzili naszą gminę z okazji IX Zjazdu 
Jankowiczan. Nie zabrakło wśród nich 
mieszkańców Jankowic Pszczyńskich, 
Jankowic koło Kuźni Raciborskiej, 
Jankowic z gminy Oława czy też tych 
z rejonów Szydłowca. Swój udział  
w zjeździe zapowiedziało 8 delegacji. 

Tym samym, w ostatnią sobotę 
czerwca nasze Jankowice odwie-
dziło blisko 300 osób przyjezdnych, 
które przybyły na zaproszenie Soł-
tysa i Rady Sołeckiej Jankowic. Wy-
darzenie to wpisało się w program 
obchodów 800-lecia istnienia nasze-
go sołectwa. Towarzyszyła mu msza 
święta z udziałem władz gminy oraz 
przedstawicieli poszczególnych Jan-
kowic, którym towarzyszyły poczty 
sztandarowe. 

Po zakończeniu nabożeństwa  
w kościele pw. Bożego Ciała, uczest-
nicy zjazdu udali się na teren Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji w Jankowi-
cach, gdzie nastąpiła oficjalna część 
uroczystości i występy. Na miejscu 
obecny był pomysłodawca orga-

nizowania cyklicznych zjazdów, ks. 
Edward Mosioł oraz zespoły śpiewa-
cze – delegacje z poszczególnych 
Jankowic, które przedstawiły swój 
dorobek artystyczny. Nie mogło za-
braknąć na scenie zespołu Karolinki, 
który pięknie zaśpiewał dla zgro-
madzonej na ośrodku publiczności. 
Gwiazdą wieczoru był zespół Golden 
Mix. Całości dopełniła prowadzona 
przez DJ Pawła Jagodzińskiego zaba-
wa taneczna, podczas której wszyscy 
świetnie się bawili. 

Kolejny zjazd planowany jest 
na przyszły rok. Według wstępnych 
ustaleń ma on mieć miejsce w Jan-
kowicach koło Oławy. 

Za pośrednictwem Kuriera Gmi-
ny Świerklany organizatorzy Zjazdu 
Jankowiczan pragną podziękować 
wszystkim osobom oraz podmio-
tom, dzięki którym spotkanie się od-
było. Szczególne podziękowania kie-
rują do zespołu Karolinki, członków 
Klubu Seniora, uczniów jankowickiej 
szkoły oraz strażaków i górników 
wraz z orkiestrą KWK Jankowice. 
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Mamy środki na budowę altany na Ośrodku Sportu  
i Rekreacji w Jankowicach

Uwaga studenci – pamiętajcie o złożeniu wniosku 

Wiele wydarzeń i imprez ple-
nerowych, jak festyny, pikniki 
rodzinne czy zawody sportowe, 
odbywa się na terenie janko-
wickiego OSiR-u. Jeszcze w tym 
roku wzbogaci się on o altanę, 
na utworzenie której gmina po-
zyskała środki w ramach Mar-
szałkowskiego Konkursu „Inicja-
tywa Sołecka”. 

Tym samym, po raz kolejny 
znalazła się ona w gronie wy-
różnionych samorządów, z te-
gorocznym dofinansowaniem 
w wysokości 28 tys. zł. Kwota 
niby niewielka, ale pozwoli 
na stworzenie kolejnej inwe-
stycji, z której korzystać będą 
mieszkańcy i zaproszeni go-
ście. Złożony przez nas wniosek  
o dofinansowanie nosi nazwę 
„Zagospodarowanie miejsca 
publicznego w sołectwie Jan-
kowice poprzez zakup i montaż 
altany na terenie Ośrodka Spor-

tu i Rekreacji przy ul. Kościel-
nej 19 w Jankowicach”. Jest to 
miejsce sprzyjające integracji 
lokalnej społeczności - znajduje 
się tu między innymi siłownia 
pod chmurką, plac zabaw dla 
dzieci, dwie sceny (mała i duża) 
oraz boiska, a w ostatnim czasie 
udostępniono tam mieszkań-
com nowoczesny kort tenisowy. 
Brakuje natomiast na terenie 
ośrodka miejsc zadaszonych, 
wykorzystywanych podczas fe-
stynów czy zajęć, kiedy warunki 
pogodowe są niesprzyjające. 

Altana powstanie niedaleko 
sceny i będzie służyła zarówno 
widzom, jak i przygotowują-
cym się do występu zespołom, 
członkom jury, członkiniom kół 
gospodyń wiejskich, itp. Jest to 
wolnostojąca drewniana kon-
strukcja o wymiarach 9 m x 7 m 
i wysokości ok. 2,5 m., pomalo-
wana i orynnowana. 

Wręczenie symbolicznych 
czeków i podpisanie umów  
z gminami - laureatami konkur-
su miało miejsce w siedzibie 
Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Śląskiego w Katowi-
cach. Na spotkaniu w dn. 27.06 
reprezentował nas wójt Tomasz 
Pieczka i skarbnik gminy Anna 
Stępień. Sam konkurs zdążył 
już na stałe wpisać się w kalen-
darz przedsięwzięć, gdyż jest 
on organizowany przez władze 
samorządowe regionu od 2018 
roku. Jego celem jest umożli-
wienie społeczności lokalnej 
posiadania realnego wpływu 
na to, gdzie inwestowane są 

środki pochodzące z budżetu 
województwa i służące jego 
rozwojowi. 

Gmina zgłosiła projekt do-
tyczący budowy altany w imie-
niu sołectwa Jankowice. Udział  
w konkursie „Inicjatywa Sołec-
ka” pokazuje, że korzysta on  
z każdej możliwej formy fi-
nansowego wsparcia i małymi 
krokami wzbogaca stan po-
siadanego mienia – aby za-
gwarantować mieszkańcom 
należyte warunki do rozwoju  
i wypoczynku. 

zdj. arch. Urząd Marszałkow-
ski Województwa Śląskiego 

Przypominamy o trwającym 
naborze wniosków o przyzna-
nie stypendium Wójta Gminy 
Świerklany. Przez cały wrzesień 
czekamy na wnioski zaintere-
sowanych studentów, którzy 
osiągają sukcesy w nauce lub  
w sporcie. 

Zgłoszenie kandydata do 
stypendium następuje na 
podstawie wzoru wniosku 
stanowiącego Załącznik Nr 2 
do Uchwały nr 253/XXXVII/21 
Rady Gminy Świerklany z dnia  
27 maja 2021 r. w sprawie przy-
jęcia regulaminu udzielania sty-
pendium Wójta Gminy Świer-
klany dla uzdolnionych dzieci 
i młodzieży zamieszkałych na 
terenie Gminy Świerklany (do 
pobrania ze strony www.swier-

klany.pl oraz w biurze nr 2.11 
Urzędu Gminy Świerklany). Do 
wniosku należy dołączyć ksero-
kopie dokumentów poświad-
czonych za zgodność z orygi-
nałem przez wnioskodawcę, 
potwierdzających osiągnięcia  
w nauce i/lub w sporcie. 

Stypendium za wyniki  
w dziedzinie nauki może być przy-
znane studentowi, który spełni 
łącznie następujące kryteria:

a) uzyska na koniec roku 
akademickiego średniej ocen  
z egzaminów wynoszącej co 
najmniej 4,75; 

b) uzyska tytułu finalisty lub 
laureata w konkursie przedmio-
towym organizowanym przez 
Kuratorium Oświaty lub uczel-
nię wyższą lub instytut badaw-

czy lub Polską Akademię Nauk 
- na szczeblu co najmniej woje-
wódzkim.

c) posiada nieposzlakowaną 
opinię, potwierdzoną oświad-
czeniem Wnioskodawcy. 

Stypendium za wyniki  
w dziedzinie sportu może być 
przyznane studentowi posiada-
jącemu nieposzlakowaną opinię 
potwierdzoną przez trenera lub 
przedstawiciela klubu sporto-
wego, do którego należy. Po-
nadto student musi spełnić co 
najmniej jedno z następujących 
kryteriów:

a) zająć medalowe miejsce 
(I-III) w zawodach indywidual-
nych lub zespołowych organi-
zowanych przez ogólnopolski 
związek lub federację w przed-

miotowej dyscyplinie sportu na 
szczeblu wojewódzkim,

b) zająć czołowe miejsce 
(I-VI) w zawodach indywidual-
nych lub zespołowych organi-
zowanych przez ogólnopolski 
związek lub federację w przed-
miotowej dyscyplinie sportu na 
szczeblu ogólnokrajowym,

c) startować w międzynaro-
dowych zawodach sportowych 
organizowanych przez krajowy 
lub zagraniczny związek lub fe-
derację w przedmiotowej dys-
cyplinie sportu,

d) być zawodnikiem Repre-
zentacji Polski w danej dyscypli-
nie sportowej.

Dodatkowe informacje 
udzielane są pod numerem  
telefonu (32) 432 75 31. 
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Dokończenie ze strony 7.
Od 1998 roku festyn odbywał 

się w jedną z sobót czerwcowych. 
Na każdym festynie był blok 
występów szkolnych zespołów. 
Zawsze występowały Biedrony  
i soliści po okiem p. Marii Skrobol. 
W tym roku zespół i jego kolejne 
odsłony obchodzi 25-lecie pracy 
twórczej. Furorę robiły zespoły 
taneczne z Górnioka i Dolnioka. 
Nowością w tamtych czasach był 
szkolny Zespół Teatralny. Pani Hia-
cynta Woryna – polonistka, wysta-
wiła na III Fali bajkę pt. „Królewna 
Śnieżka”. Dużym zainteresowa-
niem cieszył się też konkurs pio-
senki religijnej z finałem podczas 
festynu pt. „Złota Boża Nutka”. Na 
scenie Fali Radości wystąpiło wie-
le topowych zespołów: Universe, 
Kabaret Rak z „Pomstą” po śląsku 
, COVER BAND, Skaldowie, Józef 
Polok z zespołem TROJAK, Adam 
Szewczyk, Magda Anioł, Tomek 
Kamiński, Paweł Chustak…. dłu-
go by wymieniać. Promowaliśmy 
także zespoły działające na ślą-
skiej ziemi, jak np. zespól GRA-
FIT, młodzieżowy HESPERUS czy 
LOVE STORY. Na przestrzeni 25 lat 
pojawiały się też zespoły i kapele 
góralskie m.in. Gorce, Równica 
czy grający muzykę irlandzką – 
Carrantuohill. W 2000 roku zagrali 
u nas górale z Milówki czyli … 
Golec uOrkiestra.  To było odkry-
cie roku! Tak tanio jak u nas, już 

nigdzie nie zagrali, po wakacjach, 
byli wprost rozchwytywani! 

W pierwszych latach, w spra-
wach kultury, z ramienia Gminy 
Świerklany mogliśmy liczyć na 
wsparcie wielu osób, w tym Wój-
tów naszej Gminy, którzy bardzo 
przychylnie podeszli do organi-
zacji parafialnej imprezy. W 2003 
roku przenieśliśmy się z Falą Ra-
dości na teren GOKiR-u przy ul. 
Strażackiej 1 w Świerklanach,  
z profesjonalną sceną i gardero-
bami. Na tej Fali wystąpił Zespół 
2+1. Liderzy zespołu byli zachwy-
ceni warunkami, jakie Gmina 
stworzyła dla rozwoju kultury.  

XVII Fala Radości w 2013 roku 
była pożegnalną dla ks. Jana Klycz-
ki, który po 24 latach służby u św. 
Anny przeszedł na emeryturę. 
Lody z BRAVITY, które sam uwiel-
bia, ufundował dzieciom, a doro-
słym kawę i kołocz, aby rozstanie 
było słodsze…Mieszkańcy bardzo 
licznie zgromadzeni, serdecznymi 
brawami podziękowali swojemu 
Proboszczowi. Gromko oklaskiwali 
także  uczniów szkolnych zespo-
łów, którzy zaprezentowali progra-
my na wysokim poziomie! Zespół 
PROPAGANDA DEI nie tylko zachę-
cał do zabawy, ale i do uwielbienia 
Boga za minione lata…

Nowy etap w „życiu” Fali Ra-
dości, to rok 2017. Ks. Proboszcz 
Jerzy Paliński i ks. Wikary Marcin 
Ryszka z członkami Rady Parafial-

nej podejmują decyzję, aby festyn 
odbywał się na farskim ogrodzie,  
z wykorzystaniem Domu Spotkań, 
boiska, widowni i siłowni pod 
chmurką. Ks. Marcin porwał do 
tego pomysłu rodziców i młodych 
z parafialnych grup, którymi się 
opiekował. Fala Radości przybrała 
jeszcze bardziej charakter parafial-
nej i rodzinnej biesiady. Dla dzieci 
był konkurs rysunkowy związany 
z logo festynu, dla dorosłych kon-
kurs na najlepsze ciasto pt. „Słodka 
blacha”. Sprawdzone przez wiele 
lat  „żelazne” punkty programu 
pozostały. Z dwuletnią przerwą 
spowodowaną pandemią dotrwa-
liśmy do roku 2022. Pojawia się 
pytanie: czy uda się po takiej prze-
rwie kolejny festyn? I tu wchodzi 
do gry entuzjazm mocnej ekipy 
ludzi, którzy robili poprzednie 
imprezy. Damy radę! Wszystko 
poszło świetnie! To było niestety 
ostatnie festynowe spotkanie z ks. 
Jerzym, który przechodził na eme-
ryturę i z ks. Marcin, który otrzy-
mał dekret do innej parafii. Brawa 
za ich pozytywną energię!

Tegoroczną Falę doświad-
czona ekipa, zasilona młodymi, 
zorganizowała 18 czerwca. Był to 
pierwszy festyn pod okiem no-
wych duszpasterzy - ks. probosz-
cza Piotra Kędziora i ks. wikarego 
Konrada Hołysia. Piękna pogoda 
dopomogła, aby i tym razem było 
super!

25 lat RADOŚCI… Fundamen-
tem pracy organizatorów jest 
pragnienie, aby Kościół budził 
nadzieję, był żywy, piękny i ra-
dosny. Tak się dzieje, jeśli ludzie, 
którzy go tworzą, są RAZEM;  
w zgodzie, wzajemnym poszano-
waniu, życzliwości, w dobrej woli 
wzniesienia się ponad wszelkie 
podziały. Organizując FALĘ jako 
Parafia św. Anny byliśmy RAZEM 
z naszą Gminą, przedszkolami, 
szkołami, Radami Sołeckimi, Stra-
żakami, Policją oraz bardzo liczną 
grupą sponsorów. Fala jest formą 
spędzania wolnego czasu. Jednak 
jej szczególne dobro wynika wła-
śnie stąd, że jesteśmy razem dla 
dobra innych, zwłaszcza dzieci. To 
one, przy finansowym wsparciu 
projektu przez Gminę Świerklany, 
miały możliwość spędzania każ-
dego roku, wakacyjnych dni na 
koloniach, w radości, która ubo-
gaca i przynosi sercu pokój. 

Najlepszą puentą będą niech 
słowa ks. Jana Klyczki z jego 
wspomnień o pierwszej Fali: „W 
tym wszystkim był DOBRY DUCH i 
to On sprawił, że żadne niedogod-
ności nie zdołały zgasić tego, co 
wyrosło z dobrych korzeni. Ciesz-
my się więc 25-leciem naszej FALI! 
Niech płynie, ożywia i porywa!” 

na podst. kroniki parafialnej  
i Dzwonka św. Anny  

oprac. Maria  Orlik,  
zdj.: archw. Parafii

25 lat FALI RADOŚCI

nt. powiadamiania 
Mieszkańców sms-em 

lub e-mailem w ważnych 
sprawach

Urząd Gminy Świerklany in-
formuje Mieszkańców o możli-
wości otrzymywania przez nich 
powiadomień w formie e-maila 
na wskazany adres e-mail  lub w 
formie krótkiej bezpłatnej wia-

domości tekstowej na wskaza-
ny numer telefonu o:

1. terminach płatności 
podatków i opłat, tj.: podatku 
od nieruchomości, rolnego,  
leśnego, łącznego zobowiąza-
nia pieniężnego, podatku od 
środków transportowych, opła-
ty za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi,

2. zaległościach w ww. 
podatkach i opłatach,

3. informacjach w go-
spodarce odpadami komunal-
nymi, funkcjonowaniu PSZOK, 
dotacjach                    w ochronie 
środowiska, sporządzaniu lub 
zmianach Miejscowego Planu 
Zagospodarowania Przestrzen-
nego i Studium UiKZP.

W celu otrzymywania  
powiadomień należy złożyć 
stosowne oświadczenie do Wój-
ta Gminy Świerklany. Formularz 

oświadczenia można pobrać  
w UG Świerklany. 

UWAGA - przekazywanie 
informacji w formie e-maila 
lub sms nie jest obowiązkiem 
Wójta Gminy Świerklany, a brak 
otrzymania informacji w formie 
e-maila lub sms nie wpływa  
w żaden sposób na obowiązek 
zapłaty należności pieniężnych 
w terminie ustawowym.

INFORMACJA
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Gmina pomaga mieszkańcom 
przy wymianie źródła ciepła

Budujemy, modernizujemy, 
ulepszamy…

Ranking zamożności  
samorządów – nasza gmina 

wyprzedza inne

W bieżącym roku w naszej 
gminie podpisanych zostało 
41 umów z mieszkańcami na 
wymianę starego kotła na eko-
logiczne źródło ogrzewania. 
Gmina przeznaczyła na ten cel 
kwotę 174 000,00 zł. Mieszkańcy 
najczęściej decydowali się na za-

kup ogrzewania gazowego (24) 
oraz pomp ciepła (10). Rzadziej 
był to piec na ekogroszek (7). 

Oprócz tego gmina zawarła 
2 umowy z mieszkańcami na 
instalację systemu ogrzewania 
wody użytkowej – tu dofinanso-
wanie wyniosło 4 000,00 zł.

Mieszkańcom przypominamy 
o tym, że nasza gmina realizuje 
inwestycję polegającą na roz-
budowie i modernizacji oczysz-
czalni ścieków znajdującej się w 
Świerklanach przy ul. Pogodnej. 
Modernizacja oczyszczalni ma 
na celu usprawnienie jej pracy 
oraz zwiększenie ilości odprowa-
dzanych ścieków. Przewidziano 

również budowę farmy foto-
woltaicznej, w celu znacznego 
ograniczenia zużycia energii elek-
trycznej istniejącej oczyszczalni 
ścieków. 

Okres realizacji zadania, to lata 
2018 -2025. 

W ramach ww. inwestycji za-
kończono niedawno zadanie pn. 
„Modernizacja oczyszczalni ście-

Kolejny niezależny podmiot 
docenił rozwój Gminy Świerkla-
ny - Pismo Samorządu Terytorial-
nego „Wspólnota” opublikowało 
tegoroczną edycję „Rankingu 
zamożności samorządów”, któ-
rego celem jest ukazanie do-
chodów własnych samorządów 
i otrzymywanych subwencji, 
podzielone przez liczbę miesz-
kańców. 

W obejmującym 1513 gmin 
wiejskich, zestawieniu Gmina 
Świerklany zajęła 212 miejsce, z 
przypadającą na 1 mieszkańca 
zamożnością „per capita” równą 

5 204,46 zł. Tym samym, nasza 
gmina wyprzedziła w rankin-
gu takie gminy, jak Marklowice 
(miejsce 302), Mszana (miejsce 
430), Jejkowice (miejsce 549) czy 
Gaszowice (miejsce 1228). 

ków – gospodarka osadowa część 
II”. Obecnie trwają prace rozlicze-
niowe, jak również przystąpio-
no do procedury odbioru prac 
wykonanych w ramach tej części 
zadania. 

Oprócz tego realizowana jest 
inwestycja - Budowa hali maga-
zynowej z zapleczem higienicz-
no-sanitarnym w Świerklanach 
oraz budowa w jej rejonie Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. Środki pochodzą  
z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych. Przyznana kwota do-
finasowania, to 4 750 000,00 zł.  
Z uwagi na koszt całkowity zada-
nia wynoszący 3 305 551,37 zł, 
kwota dofinansowania zostanie 
pomniejszona do 3 140 273,80 zł 

(95% wartości projektu). Wkład 
własny gminy wyniesie 165 277,57 
zł (5%). Zadanie jest w trakcie re-
alizacji – gmina jest po przetargu  
i podpisaniu umowy z wykonawcą. 

Na koniec wspomnimy  
o zadaniu pn. „Zakup i mon-
taż instalacji fotowoltaicznej  
z magazynem energii w Punk-
cie Selektywnej Zbiórki Odpa-
dów Komunalnych”. Na realiza-
cję tej inwestycji gmina pozyskała 
środki w Programie „Gmina pełną 
piersią” (budżet Marszałka Woje-
wództwa Śląskiego). Przyznana 
kwota dofinasowania wynosi 
w tym przypadku 150 000,00 zł 
(95% kosztów całości), a wkład 
własny gminy - 7 194,00 zł (5%).

Zadanie zrealizowano – gmina 
jest w trakcie rozliczania projektu. 
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Będzie remont kotłowni  
w budynku SP Jankowice

Mammobus zawita do gminy

Władze gminy czynią starania, 
aby jak najefektywniej gospodaro-
wać znajdującą się na terenie gmi-
ny bazą lokalową i stale ją ulepszać. 
Na szczególną uwagę zasługują 
placówki oświatowe. Już niedługo 
nastąpi remont kotłowni w budyn-
ku kompleksu oświatowego w Jan-
kowicach, gdzie problemy z ogrze-
waniem pojawiały się w ub. roku.  

Obecnie trwa procedura prze-
targowa dotycząca wymiany ko-
tłowni w jankowickiej szkole – cho-

dzi o zastąpienie dwóch kotłów 
starego typu nowoczesnymi – kon-
densacyjnymi. Gmina zarezerwo-
wała na ten cel środki w budżecie 
w wysokości 400 tys. zł. 

W planie jest demontaż sta-
rych kotłów wraz z armaturą oraz 
montaż nowego sprzętu, także  
z towarzyszącą mu armaturą. Prace 
wykona firma zewnętrzna, która 
zostanie wyłoniona w przetargu. 
Wymiana kotłów planowana jest 
jeszcze w tym roku.

Kolejny raz mieszkanki na-
szej gminy będą mogły sko-
rzystać z bezpłatnych badań 
mammograficznych. Tym razem 
oferta skierowana jest do pań 
urodzonych w latach 1954-
1973. Mammobus stacjonował 

będzie na parkingu przed bu-
dynkiem GOKiR-u w Świerkla-
nach, w dniach 5 i 6 paździer-
nika 2023 r. w godz.: 8.30-15.30 
oraz 9 października 2023 r.  
w godz.: 10.00-17.00. Szczegóły 
na plakacie.

Narodowy Instytut Onkologii im. M. Skłodowskiej-Curie – 
Państwowy Instytut Badawczy  w Gliwicach zaprasza na

BEZPŁATNĄ CYFROWĄ MAMMOGRAFIĘ
Panie urodzone w latach 1954–1973*

Miejsce i termin wykonywania badań:

ŚWIERKLANY – GOKiR
ul. Strażacka 1

5 i 6 października 2023 r. w godz.: 8.30-15.30
9 października 2023 r. w godz.: 10.00-17.00

ZACHĘCAMY DO WCZEŚNIEJSZEGO ZAPISANIA SIĘ NA BADANIE 
pod nr tel.: 32 278 98 96, od poniedziałku do piątku w godz.: 7.00-15.00

(proszę przygotować nr PESEL oraz nr telefonu). 
Panie, które umówiły termin telefonicznie będą przyjmowane zgodnie  

z ustaloną datą i godziną. Zapisanie się na badanie nie jest obowiązkowe, 
ale pierwszeństwo mają Panie, które wcześniej uzgodniły  

telefonicznie termin.

Prosimy zabrać ze sobą: dowód osobisty oraz zdjęcia z poprzed-
niej mammografii (jeżeli była wykonana poza NIO Gliwice).

Gwarantujemy w naszej placówce: 
 • wykonanie badania przy użyciu cyfrowego mammografu,
 • opis zdjęć przez lekarzy z Narodowego Instytutu Onkologii  

w Gliwicach,
 • dostarczenie wyniku mammografii, zgodnie z Pani życzeniem, 

listem poleconym albo pocztą elektroniczną,
 • w razie konieczności zapewnienie opieki i dalszych niezbęd-

nych badań w Narodowym Instytucie Onkologii w Gliwicach.

Więcej informacji na stronie:
https://gliwice.nio.gov.pl/dla-pacjenta/mammografia-w-mammo-

busie-nio
* Mammografia finansowana jest przez NFZ  
w ramach Programu profilaktyki raka piersi. 

Bezpłatne badanie przysługuje co 2 lata,  
ubezpieczonym Paniom w wieku od 50 lat do 69 lat.
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Wakacje aktywnie i na wesoło
Cztery edycje kina letniego, wędrówki po górskich szlakach, festyny, warsztaty połączone z tworzeniem rękodzieła,  

wystawy i zajęcia w jankowickiej galerii oraz konkursy i zabawy na świeżym powietrzu – to tylko niektóre z atrakcji, jakie cze-
kały na nasze dzieci i młodzież w ramach tegorocznej oferty letniej przygotowanej przez Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji.

Jak co roku Ośrodek zadbał o to, aby 
żadne dziecko w gminie się nie nudziło. 
Do dyspozycji najmłodszych pozostawały 
place zabaw, a ich starsi koledzy mogli ko-
rzystać z siłowni pod chmurką oraz boisk 
do gry w siatkówkę czy z kortu tenisowego 
(oferta również dla starszych mieszkańców). 
Oprócz wymienionych atrakcji, na dzieci 
czekały zajęcia teatralne, kino sferyczne oraz 
prelekcje i spotkania z ciekawymi osobami. 
Organizowane były wycieczki krajoznawcze, 
między innymi do Nysy i Opola. Jeśli chodzi 
o kino letnie, to wyemitowano 4 filmy: „Dom 
Gucci”, „A więc wojna” oraz „W głowie się nie 
mieści” i „Lorax” dla dzieci. Emisje odbyły się 
w lipcu i sierpniu na terenie obu ośrodków 
sportu i rekreacji. 

- Duże podziękowania należą się straża-
kom ze Świerklan i Jankowic za przybliżenie 
pracy strażaka oraz zorganizowanie pokazu 
sprzętu i minizawodów dla dzieci w ramach 

wakacji z GOKiR-em. W zajęcia o charakte-
rze artystyczno-plastycznym zaangażowały 
się osoby działające w ramach Galerii „Jan”  
w Jankowicach, zaś o akcent sportowy za-
dbali instruktorzy związani z LKS Forteca 
Świerklany. Dzieci uczyły się przepisów oraz 
właściwego zachowania na drodze. Stowarzy-
szenie Task Force 13 Scorpion uczyło je udzie-
lania pierwszej pomocy, orientowania się  
w terenie w oparciu o tradycyjną mapę oraz 
strzelania do tarczy – wylicza dyrektor  
GOKiR-u Arkadiusz Kurka, dodając, że wiel-
kie podziękowania należą się Gminnej Ko-
misji Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych, która w znaczny sposób wsparła 
finansowo opisane działania. 

Na uwagę zasługują także letnie festyny, 
jak ten w Świerklanach na powitanie lata 
(1.07), podczas którego wystąpił Jacek Silski, 
Mariusz Kalaga i zespół After Party” oraz fe-
styn zorganizowany dn. 5 sierpnia w Jankowi-

cach i połączony z rozstrzygnięciem konkur-
su na najpiękniejszy ogród w tym sołectwie.  
W pierwszą sobotę sierpnia, oprócz rodzi-
mych grup śpiewaczych publiczności zapre-
zentował się na scenie zespół Karpowicz Fa-
mily, Brygida i Robert Łukowscy oraz zespół 
MIG. Dodatkową atrakcją były dmuchańce  
i oczywiście zabawy i animacje dla dzieci. 

O wszystkich realizowanych przez siebie 
przedsięwzięciach Gminny Ośrodek Kultury 
i Rekreacji informował na swojej stronie in-
ternetowej oraz na Facebooku. Szacuje się, 
że z tegorocznej wakacyjnej oferty GOKiR-u 
skorzystało kilkaset osób, w większości dzie-
ci i nastolatków. Swoją działalność prowa-
dziła również Gminna Biblioteka Publiczna 
– miłośnicy książek mogli spędzić czas na 
ciekawej lekturze, korzystając z bogatego  
i wciąż uzupełnianego księgozbioru  
w Świerklanach i Jankowicach.

- To jeszcze nie koniec – zapowiada dy-
rektor Arkadiusz Kurka. – Uruchomiliśmy 
powakacyjny program wyjazdów rodzinnych 
o charakterze rekreacyjnym, dlatego zapra-
szamy całe rodziny do odkrywania ciekawych 
miejsc i spędzania czasu na świeżym powie-
trzu. Każdy znajdzie coś dla siebie, bo mamy 
w ofercie wyjazdy górskie, nawet połączone  
z nauką wspinaczki skałkowej, a także spływ ka-
jakowy, wyjazdy z historią w tle i wiele innych!

 zdj.: archw. GOKiR-u

Kort tenisowy tylko dla mieszkańców
Informujemy że od dnia 15.09.2023 r. 

możliwość korzystania z kortu tenisowego 
w Jankowicach przy ul. Kościelnej 19 będą 
mieli wyłącznie mieszkańcy naszej gminy. 
W tym celu przy wejściu na kort zamonto-
wano urządzenie do sterowania bramką 
wejściową, a samo wejście będzie możliwe 
za pomocą nowej karty PSZOK lub aplika-
cji ECO HARMONOGRAM, za pomocą któ-
rej będzie można zarejestrować nowa lub 
dotychczasową kartę PSZOK. 

W związku z powyższym informujemy, 

że w Urzędzie Gminy (parter, pok. nr 0.03) 
dostępne są już nowe Karty PSZOK, które 
współpracują z zamontowanym czytni-
kiem i dzięki którym można będzie wejść 
na kort. Wymiana starych kart na nowe bę-
dzie darmowa, przy czym samej wymiany 
karty może dokonać tylko jej właściciel. 

Osoby, które zdecydują się na zainsta-
lowanie aplikacji ECO HARMONOGRAM, 
będą mogły w niej zarejestrować nową lub 
starą kartę (bez konieczności wymiany), po 
czym w aplikacji tej pojawi się opcja wy-

generowania kodu dostępu na kort, bez 
konieczności posiadania przy sobie fizycz-
nie karty. Jedną kartę będzie można zare-
jestrować na dwóch telefonach. Karty nie 
należy udostępniać osobom spoza naszej 
gminy.
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Gmina z lotu ptaka – dawne ujęcia
Z okazji jubileuszu 50-lecia Gminy Świerkla-

ny przedstawiamy archiwalne zdjęcia, wyko-
nane z lotu ptaka i pokazujące tereny Jankowic  
i Świerklan przed powstaniem inwestycji takich 

jak autostrada A-1, budynek Urzędu Gminy, 
sklepy wielkopowierzchniowe, ronda czy par-
kingi. Zdjęcia wykonane zostały przed rokiem 
2010. Od tego czasu przybyło też wiele nowych 

budynków prywatnych, co oznacza, że gmina 
jest atrakcyjnym miejscem do osiedlenia się czy 
prowadzenia na jej terenie działalności gospo-
darczej. 


